Ao3atopbl Pro-Meter®
cepuu S

Pyl-{OBOp,CTBO no aKcnJjyatauuum
P/N 7179920_07
- Russian -
N3paHo 4/13

HacToawmn AOKYMEHT MOMKET 6bITb U3MEHEH 6e3 NpeaBapUTEIbHOIO YBEAOM/IEHUA.
Camble nocnegHue UsgaHnsa HaxoaATCcA No agpecy
http://emanuals.nordson.com/finishing.

(Wordson

NORDSON CORPORATION « AMHERST, OHIO « USA



CopepraHue

TeXHUKa 6E€30MaCHOCTH ......cvvvvrnnnnnns 1 PEMOHT ...iiiiiiiiiiiiiianereennnnnannns 19
KBanMbuumMpoBaHHbI nepcoHan .......... 1 PacxogHble MaTepranbl ... 19
Hapnemaliee ucnonb3oBaH1e ............ 1 JIMHEMHBI MPUBOA, . ... 20
MpeanuMcaHns 1 paspellerna . ............ 1 JIMHeMHbI NPUBOA, CHATHE ............ 20
JIn4yHan 6e30MaCHOCTD .« ..o veeeen.. .. 1 JIMHelHbIV NPUBOA, YCTAHOBKA ... . ... 20

HMAKOCTHM NOA BLICOKUM AABAEHUEM . . . . 1 HaKk namenntb nogavy S15 ............... 20
MOMapHAA GE30MACHOCTD . ... v v ) BeCcKOHTaKTHbIE AAaTUMKU .. ..ot 22
Onachocry npn nenonssosariy Beciaims MU ST 5
pacTBOpUTENEN HA OCHOBE raJIoNaHbIX o ’ ’
BeCKOHTaKTHbIM BbIK/OYATE b 3aMN0/IHEHUS,
YINEBOAOPOAOB .. .- vvv v v 2 HACTPOMKA .. .vov ettt 22
e'eMCTBMH B Cy4ae HENOMafoK ........... 2 MMApPaBAMYECKAA HaCTb .o vv v e e e e 24
TUIMBALMA . oot i e 2 V/IOTHHTE bHbIM KAPTPUAMK BMYCKHOO

ONMUCAHME ....iitiieiiiiinrncnnrarnnnnns 3 W BbIMYCKHOrO K/lanaHoB., 3aMeHa ....... 24

MPUHLUMN BEUCTBUA .. .ot e e 4 BbinycKHOM KnanaH, 3ameHa ........... 24
Ma3a 3ano/HEHUS .. ..o iiieeeeenn 4 BnycKHOM KnanaH, 3ameHa . ............ 24
DazanpoCTOn ...oviiiii i 4 [MpeobpasoBaTenb AaBneHus, 3aMeHa . . . 24
MpenBapuTeNbHOE NOBLILLEHWE AaB/IEHUA 4 Y3en canbHuKa
asa BbIMyCKa/MPOAYBKU . ............. 4 W NNYHIKEPa, CHATUE .................. 26

TEXHUUECKME JAHHBIE ..o oovveeeennn.. 5 Y3en caslbHuKa

W MIYHMepa, YCTAHOBHKA .. ............. 26

1 T = 1 10 CaNbHUK, PEMOHT -« v e e e eeeeeeeeeeee o8
MoHTax nosaropa Pro-Meter TepMoCTaT, 3aMEHa ... .........c.onn... 30
CepUM S Ha AIEPIATENE ... ... 10 HarpeBaTe/bHbIM a1eMeHT, 3aMeHa . . . .. 30
MNpucoepgnHeHne Kabenen KoHTpoanepa . .. . 10 RTD (TepMOpEaHCTMBHbIN AATUHK),
MpucoeaunHeH1e NMHKUKA nogadu BAMEHA .t vi it 30
marepuana, Bosayxa v BOAbl . ........... .. 10 R T, (T 1oy 32
MNoakntoueHne Jo3aTopa U3 HepHaBsetoLlel CTaHAapTHbIE J03aTOPbl .. ...veveennn ... 32
CTa/IM K KOHTYPY [Nosatopbl S15 co 120/240-B0NLTOBbIM
BOSAYLUHON NPOAYBKA CUCTEMbBI .. ... ... . 12 HArPeBaTeNeM . .............cooeenen... 36

OHCMNYATALMA . .ovvveiinnrnnnnrrnnnnnnns 14 [JosaTopbl S35 co 120/240-B0NbTOBbLIM
BanNYCK o 14 HarpeBaTeNeM  .............couiununnnnn. 40
OTH/MOUEHNE ..t iee et eee e 14 Hosatopbl S100 co 120/240-B0NLTOBbLIM

TEXOGCNYHNBAHUE . ..evrnernrrnnnnnnnnn 15 HarpeBarTenem  ..............ooovvennnn 44
MOArOTOBKA BOABL - .« v v v oo 16 HOMNAEGKTbl ..o 48

Twnbl Bozp! 16 CanbHUKM ..ot it 48
CHODOCTH KODDOSWA 16 LLUTOKM nAyHMepa ... 48
HOPOCTM HOPPOSMM .. .. v BrYCKHBIE KNANAHDBI .. ...oveeeeenn... 48
QOAFOTOBH"" BOAbI C UCMO/Ib30BAHNEM HOMMOHEHTbI, 3aBUCALLME OT KOHDUIypaLum 49
Lo TN 1 = 16 MMCTONET HAHECEHUA 1 YIIOTHUTENbHBIE
MoucK u yctpaHeHne HeucnpaBHoCcTeN .. ... 18 KapTpUaMK ANA CTaHAapTHbIX MUCTONETOB
mnAuto-Flo ... ... . L 49
MucToneT HaHeCeHWs 1 YNIOTHUTE/bHbIE
KapTpUAKKW A8 NMCTONIETOB C HYNEBOM
nonoctbto TMn Auto-Flo ................ 49
BnoK nepexofHuKa ANA MOHTaka
OWUCTaHUMOHHOrO NncToneTa ........... 49
lMpeobpasoBaTenm .................... 49
MHCTPYMEHTBI . oot en 49
O6palyaiTecb K Ham YBegomneHue

Kopnopauusa Nordson npuHMmaeT 3anpocbl Ha MHGOpMaumio,
KOMMEHTapWK1 1 CnpaBKu O cBoel npoayKumun. ObLwas nHdopmMaums o
Nordson HaxoauTcs B UIHTepHeTe no creaytoLiemy agpecy:
http://www.nordson.com.

- NMepeBog opurvHana -

HacToswas ny6amkaumna Hopnopaumm Nordson oxpaHsaeTca 3aKoHOM 06
aBTOPCKOM npase. [lata ycTaHOBNEHWA aBTopcKoro npasa 2008 r.
HuKaKkas 4acTb HaCTOALLEro AOKYMEHTA HE MOXET BbITb
oToKONMpOBaHa, BOCNPOM3BEAEHA UM NePeBeAEeHa Ha ApYron A3blK
6e3 npeABapuTeNbHOO NMCbMeHHOro cornacusa Kopnopauuu Nordson.
MHdopmauuma, cogeprrallancs B HacToALLEeN NybanKaumm, MOKET ObiTb
M3MeHeHa 6e3 yBeAOMNEeHUA.

ToBapHble 3HaKu

Nordson, norotun Nordson n Pro-Meter apnstotca
3aperMcTpupoBaHHbIMK ToBapHbIMK 3Hakamu Kopnopauum Nordson.

Bce ocTasibHble TOBapHble 3HaKKU ABNAIOTCA COBCTBEHHOCTbIO
COOTBETCTBYIOLWMX BNaAE/bLEB.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



Introduction  O-1

Nordson International

http://www.nordson.com/Directory

Country Phone Fax
Europe

Austria 43-1-707 5521 43-1-707 5517

Belgium 31-13-511 8700 31-13-511 3995

Czech Republic

4205-4159 2411

4205-4124 4971

Denmark Hot Melt 45-43-66 0123 45-43-64 1101
Finishing 45-43-200 300 45-43-430 359
Finland 358-9-530 8080 358-9-530 80850
France 33-1-6412 1400 33-1-6412 1401
Germany Erkrath 49-211-92050 49-211-254 658
Lineburg 49-4131-8940 49-4131-894 149
Nordson UV | 49-211-9205528 49-211-9252148
EFD 49-6238 920972 49-6238 920973
ltaly 39-02-216684-400 | 39-02-26926699
Netherlands 31-13-511 8700 31-13-511 3995
Norway Hot Melt 47-23 03 6160 47-23 68 3636
Poland 48-22-836 4495 48-22-836 7042
Portugal 351-22-961 9400 351-22-961 9409
Russia 7-812-718 62 63 7-812-718 62 63

Slovak Republic

4205-4159 2411

4205-4124 4971

Spain 34-96-313 2090 34-96-313 2244
Sweden 46-40-680 1700 46-40-932 882
Switzerland 41-61-411 3838 41-61-411 3818
United Hot Melt 44-1844-26 4500 44-1844-21 5358
Kingdom ;

Industrial 44-161-498 1500 44-161-498 1501

Coating

Systems

Distributors in Eastern & Southern Europe

DED, Germany 49-211-92050 49-211-254 658

© 2012 Nordson Corporation
All rights reserved

NI_Q-1112-MX



0O-2 Introduction

Outside Europe

For your nearest Nordson office outside Europe, contact the Nordson
offices below for detailed information.

Contact Nordson

Phone

Fax

Africa / Middle East

DED, Germany

49-211-92050

49-211-254 658

Asia / Australia / Latin America

Pacific South Division,

1-440-685-4797

86-21-3866 9166

86-21-3866 9199

81-3-5762 2700

81-3-5762 2701

1-905-475 6730

1-905-475 8821

USA
China

China
Japan

Japan
North America

Canada

USA

Hot Melt 1-770-497 3400 1-770-497 3500
Finishing 1-880-433 9319 1-888-229 4580
Nordson UV | 1-440-985 4592 1-440-985 4593

NI_Q-1112-MX

© 2012Nordson Corporation
All rights reserved




[HoszaTopbl Pro-Meter cepum S 1

TexHMKa 6e30MacHOCTHU

MpoYecTb 1 BbINOAHATbL AaHHbIE UHCTPYKLMK MO TEXHUKE
6e3onacHocTu. lNpepynperaeHus, NPesocTePEREHUs U
WMHCTPYKLMM, OTHOCALLMECS K npoLeccam U
060pYy0BaHNIO, BK/KOYEHDI, Fae He06X0aMMO, B
LOKYMeHTaumto Ha obopyfoBaHue. CneayeT
06ecneyYnTb AOCTYMHOCTb BCEN TEXHNYECKON
[OKYMEHTaLuW, BKIOYasA faHHOE PYKOBOACTBO, A4
nepcoHasa, NPOBOAALLErO SKCMIyaTaLumIo Uin
TexobcnyHmBaHMe 060pyA0BaHUS.

HBanunguymnpoBaHHbIN nepcoHan

BnapenbLbl 060pyf0BaHNA HECYT OTBETCTBEHHOCTL 3a
TO, YTOObI MOHTaMK, SKCMNyaTauusa U TEXOOCYHMBaHWE
obopyaosaHua Nordson npoBoAMAUCH
KBa/IMHULMPOBAHHBIM NEPCOHAIOM.
KBanmbuumMpoBaHHbIM NEPCOHANOM CHUTAOTCA
pPabOTHMKM UK NOAPAAYNKM, OBYYEHHbIE 6e30nacHoOMy
BbIMO/IHEHUIO NMOPYYEHHOM paboThl.
KBannduumpoBaHHbI NepcoHasn Ao/KEH CBOOGOAHO
OPWEHTUPOBATLCA BO BCEX NpaBunax U npeanmcaHmnax
TEXHUKM 6e30nacHOCTU 1 061aaaTb HU3UYECKUMU
BO3MOHOCTAMM /15 BbINOJHEHUA NOPYYEHHON paboThbl.

Hapgnemawjee ncrnosib3oBaHue

Mcnonb3oBaHue o6opyposaHua Nordson cnocobamu,

OT/INYHBIMU OT OMUCAHHBIX B OKYMEHTALMMH,

NnocTaB/IAEMON C 060pyL0BaHNEM, MOKET NPUBECTU K

TpaBmam Uau maTtepuasibHOMy yiepby.

Mpymepbl HeHaAIeKalLero MCnosIb30BaHWA:

i Mcnosib3oBaHe HeCcoBMeCTUMbIX MaTepuasioB

®  HecaHKLMOHWMpOBaHHasA fopaboTKa 060pyA0BaHUA

®  CHATME WM 06XOZ, 3aLLMTHbBIX OrPaKAEHUA UIU
CpeAcTB 6/I0KNMPOBKHU

®  LCMO0/Ib30BaHWE HEMOAXOAALMX UM NMOBPEHLEHHBIX
aetanen

®  1CNoJIb30BaHWE He 0f06PEHHOro BCNOMOraTe /IbHOro
o6opypoBaHusA

® aKcnayaTaums 060pyA0BaHWSA C NpeBbilieHeM
MaKCUMaUTbHbIX NapaMeTpoB

lpegnucaHuAa u paspeLieHUs

Y6eauTbCA, 4TO BCe 060PYA0BaHNE PacCYMTaHO Ha
YC/IOBUSI HA MECTE SKCMlyaTaumm JONyLEHO K
NPUMEHEHUIO B 3TUX ycnoBuaAx. B cnydvae
HEBbLINOJIHEHMA MHCTPYKLMIM NO MOHTAXy, SKCMayaTauum
M TEXOOCNYHMBAHUIO BCE pa3peLLeHmns], MoNYYeHHble A5
obopyaosaHua Nordson, yTpaumBaroT cuny.

JInyHasa 6e30nacHoOCTb

Bo nsberaHue TpaBM HEOH6XOAUMO BbINOHATD
cnepyoLwme UHCTPYKLUMN.

® K aKcnayataumm U TeXOBCYHMBaHUIO
060pyA0BaHWA He JgonycKatoTcs nnua 6e3
HEOOX0AMMOM KBaUdUKaLUK.

® 3anpeleHa aKcnayaTauma o6opyaoBaHus ¢
HeucnpaBHbIMW 3aLLMTHBIMWU OrparKaeHUAMM,
ABEPLAMM U KPbILLKaMW UK C HENOJIaAKaMK B
paboTe aBTOMaTUYECKMX CPEACTB 6/IOKUPOBKMU.
3anpelleHo 06X0anTb UM OTKOYaTb /16ble
npefoxXpaHnTeNbHble YCTPOMCTBA.

®  3anpeLleHo NpUBANIKaTLCA K ABUKYLMMCA YacTaM
o6opyaosaHus. MNepep HanagKom nam
TEXOOCNYHMBaHWEM 060PYAOBAHUSA C ABUHKYLLMMUCA
4acTAMM OTK/IOYMTD NOZAYY NUTaHUA M AOHKAATHCA
NoJIHOro OCTaHoBa 060opyAoBaHMA. 3anepeTb
BbIK/IlO4aTE b MUTaHWA U 3a6/10KUPOBaTh
obopyAoBaHME BO U36EKAHME ero nepemeLleHus.

® [lepes HanagKoMn UK TeXO6CNYHMBAHMEM CUCTEM
WIN KOMMOHEHTOB, paboTaloLmx Nog AaBJeHUEM,
CcOpOoCUTb (CTPaBUTb) AaBNEHUE B M’MAPAB/IMYECKON
WAW NHeBMaTUYecKon cucteme. lMNepepq
TEXOOCNYHMBAHUEM 3/IEKTPOOBOPYA0BAHUA
PasoMKHYTb 1 3anepeThb BbIK/YATENN U BbIBECUTH
COOTBETCTBYHOLLME TABIUYKN.

® T[lepepn aKcnayaTaumen pyyHblX pacnblanTenen
y6eamTbCs, YTO OHM 3a3emieHbl. HapeTb
9/1EKTPONPOBOAALLME NEPYATKMU AN UCMONb30BaThb
3a3emMnaLWwme peMeLlKkn, CoOegMHeHHbIe C PyYKOM
pacnblMTENA WX APYTUM 3/1EMEHTOM
TEXHOJIOrMYECKOro 3a3em/ieHns. He HajeBaTb U He
HOCUTb MeTa/l/IMYeCKNe NpeaMeTbl, HanpuMep,
I0BE/IMPHbIE YKPALIEHWUA U MHCTPYMEHTBI.

® B cnyyae game cnaboro noparmeHus
9/IEKTPUYECKUM TOKOM HEMEAJIEHHO OTKJIIOUUTL BCE
9/IEKTPUYECKOE W 3/IEKTPOCTaTUHECKOE
obopyaosaHue. He nepesanyckatb o6opyaoBaHue
[0 JIOKaNM3aLUmmn 1 yCTPaHEHNA HEUMCMPaBHOCTY.

® [lony4nTb y NOCTaBLUMKOB W BHUMATE/IBHO U3Y4uTb
nacnopta 6esonacHoctn (MSDS) Ha Bce
ucnosb3yemble matepuansl. Cnepgosatb
MHCTPYKLUMAM M3roToBUTENEN NO 6e30NnacHoM
TPaHCNOPTUPOBKE M UCMO/Ib30BaHUIO MaTEpUasIOB,
Nonb30BaTbCA PEKOMEH0BAHHbIMU
WMHAMBUAYA/IbHBIMK CPEACTBAMM 3aALUMUTDI.

®  Y6eauTbca B AOCTATOYMHOCTH BEHTUAALMM 30HbI
pacrblieHus.

* /1A npeaoTBpalleHns TpaBMaTuama ciegyet
YYMUTbIBATb CKPbITbIE, KaK NPaBW/o, HeyCTpaHWMble
NOJIHOCTLIO haKTOPb! ONAacHOCTU Ha paboyem MecTe,
TaKue, KaK ropsiune noBePXHOCTH, OCTPbIe Kpas,
LEeTasu Nof, HanNpsAKeHUeM U IBUIKYLLMECH YacTu
060pyf0BaHUA, KOTOPbIe He MOTYT 6biTb 3alMLLEHbI
WM OrparaeHbl MO TEXHUYECKUM NPUYMHAM.

HugKocTn nopa BbICOKUM gaBsieHUeMm
HunakocTn, HaxogAwMecs Nog, BbICOKUM AaBNEHUEM
YypesBbIHaMHO OMACHbI, EC/IM OHU HE YKYMOPEHbI
6e3onacHbiM o6pa3oM. Heobxoammo Bcerga
cbpacbiBaTb rMapaBiMYECKOE AaB/ieHNE Nepes
HaCTPOMKOM MK TEXOBCYHMBAHWMEM 060PYA0BaHMS,
paboTaroLLero nog BbiICOKMM gaBneHvem. CTpys
HUAKOCTHM MOJ BbICOKUM JaB/IEHUEM PEHET KaK HOMX U
MOMET MPUYNHUTD TAKESbIE TPaBMbI, amMMyTaLMIO UK
cmepTb. MNMPOHMKHOBEHWE HMUAKOCTEN CKBO3b KOXY
MOMET TaKMe Bbl3BaTb OTPaB/IEHME.

B cnyyae TpaBMbl B pe3yibTaTe MHBEKLUWMU HUOKOCTH
Moz, BbICOKUM AaB/iEHUEM HEOBXOAMMO HEMELIEHHO
06paTUTLCA 3a MEAULMHCKOM nomMoLbio. Mo
BO3MOXHOCTHM NepeaaTtb MegnepcoHasy Konmto
nacnopTa 6e30MacHOCTM Ha BMPbICHYTYH HMUAKOCTb.
HauunoHanbHana accoumaums M3roToBuTesien
pacnbUIMTENILHONO 060PY0BaHUSA BbIMyCKaeT
cneumasnbHble KapTOYKK, KOTOpble HE06X0AMMO BCerga
MMEeTb Npu cebe BO BpemsA paboTbl C pacnblIMTENbHbIM
060pyA0BaHNEM MOZ, BbICOKUM AaB/EHUEM. OTH
KapTOYKMW NOCTaBAAKTCA BMeCTe ¢ ob6opygoBaHvem. Ha
KapToyKax NPUBOANTCSA CNeAYIOLMI TEKCT:

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07



2 [Josatopbl Pro-Meter cepun S

HWOKOCTbIO Mo BbICOKUM JaB/1EeHUEM, MOHET
MMeTb Cepbe3Hble NocneacTBmA. B cnyyae
TpaBMbl M JaXe NOA03PEeHNN Ha TpaBMY:

g BHUMAHMUE: Jlio6as TpaBma, NpuUiMHEHHasn

®* Hemea/leHHO 06paTUTLCA B MEAMYHKT.

® Coo6WuTb Bpayy 0 NOA03PEHUU HA TPaBMY B
pesy/bTaTe MHBEKLUW HULKOCTH.

® [loKasaTb eMy AaHHY0 KapTOUKy

® Pacckasatb, MaTepuasn Kakoro Tuna pacrnblifscs.
MEAMUMHCHKAA TPEBOIA-PAHEHWA MNMPU
BE3BO34YLWHOM PACMbINNIEHWA: YBEOOMJ/IEHME
OJ19 BPAYA

MoaKoKHaA MHbEKLNA ABNAETCA CEPbE3HON TPaBMOMW.
BaKHO KaKk MOXHO CKOpee HayaTb XMpypruyecKoe
neyeHune. Henb3a oTKNappiBaTh 06CnefoBaHue AA
onpepesieHnA TOKCUYHOCTU. TOKCHYHbIMKM ABNAIOTCA
mMaTepuabl 415 HEKOTOPbIX 3K30TUHECKMX MOKPbITUM,
BMPbICHYTblE HENOCPEACTBEHHO B KPOBEHOCHYHO
cuUcTemy.

PeKoMeHayeTCcA NoMYyYMTb KOHCYIbTALMIO Y XMpYpra,
3aHMMaroLLEerocs NAacTUYECKUMMU MU
BOCCTaHOBUTE/IbHbIMK onepaunamu.

Cepbe3HOCTb TPaBMbl 3aBUCUT OT TOFO, HA KAKOM
yyacTKe Tena HaxoAMTCA paHa, NPOU30LLIO 1 NpH
BrpbICKMBaHWN CTOJZIKHOBEHWE BellecTBa C l-IeM-Hl/I6y,lZl,b
M OTpameHue, NoBJeKLLee 3a CO60M AOMNOHUTENbHbIE
TpaBMbl, @ TaKKe OT MHOXECTBa ApYyrnx hakTopos,
BKJ1I04AA 3aHECEHHYI0 B paHy MUKpodopy,
COAEpHalLyIOCA Ha KOXe, B KpacKe Wian pacnblavTene.
Ecnu BNpbICHYTas Kpacka CoAepKUT akpWIOBbIN NaTeKC
WIN ABYOKUCb TUTaHa, KOTOPbIE CHUKAIOT
COMNPOTUBIAEMOCTb TKaHEN K MHDEKLMW, BO3MOKHO
6bICTPOE pasmMHOXeHWe baKTepuii. PekomeHagyemoe
BpavyamMu e4eHne TpPaBM, BbI3BaHHbIX MHBEKLMEN
WAKOCTM MOJ BbICOKUM JaB/IEHNEM B PYKM, BRIOHAET
HEMEZNEHHYIO AEKOMMPECCHIO 3aKPbITbIX COCYAMUCTbIX
Y4aCTKOB PYK 151 YMEHbLUEHUSA pasyBaHUA BHYTPEHHUX
TKaHem BNpbICHYTON KPacKOM, afleKBaTHYI0 caHaumio
paHeBOM MOJIOCTU U HEMEAJIEHHOE leYeHne
aHTMBMOTHKaMM.

MomapHana 6e3onacHOCTb

Bo ns6emaHue noxapa nan B3pbiBa Heob6xoaAnmo
BbINOJIHATb cheayroune MHCTPYKUUN.

® 3a3eMnTb BCE 3/IEKTPONPOBOAHBIE HACcTH
o6opypoBaHuA. KMcnonb3oBaTb TONBKO
3a3eMJ/IEHHblE MHEBMATUYECKUE U HUAKOCTHbIE
wnaHru. MepropuyecKkr NpoBepsTb 3a3eMieHne
060pyaoBaHua 1 obpabaTtbiBaeMbIX U3AENN.
ConpoTuBIEHNE OTHOCUTENBHO 3EMJ/IN HE SONTKHO
npeBbIWaTb 0OAHOro Meroma.

® [Ipy BOBHWMKHOBEHMW UCKPEHMA UAN LyrOBOro
paspsga HeMeANEHHO OTHOYUTb BCE
ob6opyaoBaHve. He nponsBognTb NOBTOPHOMO
3anycKa A0 BbIACHEHMA NPUYMHbI U YCTPaHEeHUsA
HencrnpaBHOCTH.

®  3anpeLyeHo KypuTb, MPOBOAUTL CBAPOYHbIE NN
wnndosanbHble PaboTbl U NOL30BATLCA OTKPbITHIM
OrHeM B 30HaX XpaHeHWA WM UCNONb30BaHUA
roproYMX MaTepuasnos.

® He HarpeBaTb MaTepuasbl 40 TeMnepaTypbl,
NpeBbILLaloLLIEN PEKOMEHAYEMYIO U3TrOTOBUTESIEM.
Y6eaumTbCcA B HOPMaibHOM paboTe YCTPOUCTB AnA
KOHTPOJIAA U OrpaHUYeHuA Harpesa.

® [lpefycMoTpeTb HEOBXOAMMYIO BEHTUIALMIO ANA
npefoTBpaLLEeHUsi ONAaCHOMO MOBbILLEHMS
HOHLLeHTpaLMK JIETY4MX MaTepuanos Uau Napos.
PyKOBOACTBOBATLCA MECTHBIMU NPaBUIaMu UK
nacnopTamu 6e30nacHOCTM MaTepUasoB.

® He npo13BOAWTb pasbeinHEHWA HaXOAALMXCS NOZ,
HanpsiKEeHNeM 3N1EKTPUYECKUX Lienen BO Bpems
paboThbl C ropYMMKM MaTepuanamn. Bo nsbemanue
MCKpPOOGpa30BaHUA CHavana pasMbliKaTb
pasbeanHuUTE Nb.

®  M3yunTb MecTa PacrofiOMEHWs KHOMOK aBapuitHOro
0CTaHOBA, OTCEYHbIX H/IANaHOB W OrHeTywuTenein. B
c/ly4ae BO3HUKHOBEHWA NoMapa B pachblMTe IbHOM
Hamepe HemMea/1IeHHO OTKJ/II04YNUTb pacnbi/IUTE/IbHYIO
CUCTEMY U BbITHMHbIE BEHTUIATOPbI.

® [lepepn peryMpoBKOM, YUCTKOM MIM PEMOHTOM
3NEKTPOCTAaTUHECKOro 06OPYA0BaHUA OTH/IIOYATb
MCTOYHMK 3/1EKTPOCTATUYECKOrO HaNPAKEHNSA U
3a3eMATb /IEKTPOAbI PacnblIMTENEN.

® [lpoBOAMTb OYUCTKY, TEXOOCNYHKMBAHME, MPOBEPKY U

PEMOHT 060PYA0BaHNA, PYKOBOACTBYACH
WHCTPYKLMAMKU B JOKYMEHTaLUMWN HAa 060pyA0BaHue.

® [lnA 3ameHbl UCMO/1b30BaTb TOJIbKO 3anyacTy,
npegHasHa4eHHble A1 OpUrMHaabHOro
06opyaoBaHua. MHbopmaumio n peKomMmeHgaLmm no
3an4yacTaAM MOMXHO NOAYYUTb Y MECTHOro
npeactasutensa Nordson.

OnacHOCTH Npu UCNOJIb30BaHUU
pacTBopuTenein Ha OCHOBE raJiouaHbIX
yrneBsoaopojoB

3anpeu.|,eHo Mcnosib3oBaTb PpacTBOPUTE/IM HA OCHOBE
raionaHbIX yreBOA0POLOB B paboTaoLmX MOZ,
AaBJiIeHUeM cucTtemax, cogepralmnx getaam ns
aJllOMMUHUA U ero cnjiaBos. ﬂop, paBneHnem BO3MOX¥Ha
peakums aTUX pacTBOPUTESIEN C aJIIOMUHUEM U B3PbIB,
HOTOprﬁ MOXET NpMBEeCTU K TpaBMaMm, 1eTa/ibHOMY
UCX0Ay WK MaTepuasibHOMY yulepby. PacTtBopuTenu Ha
OCHOBE ra/lonJHbIX Yr1eBOA0POA0B COAEPKAT OAMH UK
60/1ee 3/1IeMEHTOB U3 Yucaa cneayrowmx:

QnemMeHT CuwmBon MNpucTaBka
dTop F "PTopo-"
Xnop Cl "Xnopo-"
Bpom Br "Bpomo-"

Moa I "Mopo-"

3a 6os1ee nofpobHOM MHDOpMaLMel obpallaniTech K
nacrnopTy 6e30MacHOCTM WM K NOCTaBLUMKY
ucnosib3yemoro matepuana. MNpw Heo6xoanmocTr
MCMNO/Ib30BaHUA pacTBOPUTENIEN HA OCHOBE raslouaHbIX
YrNeBOAOPOAOB C/lelyeT NPOKOHCY/IbTUPOBATLCS C
npegpctasutesnieM Nordson 0 COBMECTUMbIX
KomnoHeHTax Nordson.

Aol
AencTBua B csiy4yae HenosagoK
B cnyyae Henonapok B paboTe 060pyaoBaHMA Uan
CUCTEM HEMEAJIEHHO OTKJIIOYUTb CUCTEMY U NPUHATH
cnepyloLme Mepbl:
®  OTH/IIOYUTb NEKTPONUTAHWE CUCTEMbI U 3anepeTb
BbIK/lOYaTeNb. 3aKpbITb MMAPaBAUYECKHE U
NMHEBMAaTUYECKUE OTCEYHbIE KlanaHbl U CO6pPOCUTL
AaBneHue.
® [lepen NOBTOPHbLIM 3aMyCKOM BbIACHWUTb U YCTPaHUTb
NPUYNHY HEenonaaoK.

Yrunnsayna

YTunusmposaTtb 060py0BaHNE U MaTepualibl,
ncnosib3yemble npu axkcnayataumm u TeXO6C}1y}KVIBaHVIVI,
B COOTBETCTBUMN C MECTHbIMU NpaBUIaMn.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepum S~ 3

BbinycKaloTcA AeBATb pas3faToyHbIX J03aTOpoB
OnMcaHMe Pro-Meter cepun S:

Cwm. puc. 1. PasgaToyHble gosaTopbl Pro-Meter cepumn S ® S15c BOAAHbIM KOHAMUMOHWPOBaHWEM, NOAOTPeB

npeAHasHa4YeHbl 419 BBICOKOCKOPOCTHOrO HaHECEHMWA 120Bn240B

OIHOKOMMOHEHTHbIX MaTepuanos. beamydhToBbIN ® S35 ¢ BOAAHBIM KOHAWLMOHUPOBAHUEM, NOAOrpeB
LO3MPYIOLLMI KNlanaH U 3N1EeKTPUYECKOe 120Bun240B

cepBoynpasJieH1e [031MpOBaHNEM 06eCcneynBaioT ® S100 c BOAsAHbIM KOHAWMLMOHUPOBaHWEM, NOAOrPEB
TOYHOE HaHeceHue. B Tabn. 1 nepeyncieHbl OCHOBHbIE 120 B 1 240 B

KOMMOHEHTbI.

S35 PRO-METER C BOAAHbIM KOHAMUMOHNPOBAHUWEM S15 PRO-METER C NO4OrPEBOM
Puc. 1 Tunosble go3atopsl Pro-Meter cepuun S

Ta6n. 1 [dosatopbl Pro-Meter cepumn S
Mos. OnucaHune

1 JIHelMHbIV NpUBOS C CEPBOYNpPAaBAEHUEM — 3TOT NPUBOZA TOJIKAET LUTOK M/YHXeEpPa B NOOCTb LUAMHAPA,
obecneyrBas BbITECHEHWE MaTepuana.

PasbeMbl — MHTepdelicHbIE pasbeMbl 418 Kabesiel KOHTposiepa.

BecKoHTaKTHble faT4YMKN — BECKOHTAKTHbIE AATYMKM NepesatoT Ha KOHTPOJIIep MHGOPMAaLMIO O
NonoMeHnn. [lBa 6€CKOHTaKTHbIX AaT4YMKa CAyaT YCTPOUCTBOM aBapuUMHOro 0CTaHOBa M aKTUBU3UPYIOTCA
NPOTUBOPOTALMOHHOM MNAACTUHON NIMHENHOro npuBoga. OauH 6ECKOHTAKTHBIA AATUYUK CNYHKUT
WMHAMKaTOPOM MOJIHOrO COCTOSIHWUSA A03MPYIOLLErO LUAMHAPA.

4 MopTbl TemMnepaTypHOro KOHAWLMOHUPOBAHWA — HUMMNEW AR NPUCOeAMHEHUs BOASHBIX JIMHWIM 6/10Ka
peryiMpoBaHua Temneparypbl.

5,6 BnycKHo (5) 1 BbIMYCKHOM (6) KNanaHbl — 3TM BbICOKOYACTOTHbIE KaanaHbl, CMOHTUPOBaHHbIE Ha
[03MPYIOLLEM LUMMHAPE, PErYIMPYIOT PacXoA MaTepuasia Ha BXOAe U BbIXOAE AO3UPYIOLLErO LMANHAPA.
HnanaHbl TaKKe c/yxaT BMyCKHbIM W BbIMYCKHbIM NOPTaMu 418 maTepyana.

7 [03VpyoLmniA LUAMHAP — AO3UPYIOLWMIA LMMHAP CMOHTUPOBAH Ha JIMHEWHOM NPUBOAE C MOMOLLBIO HYETLIPEX
CTAMHBIX WNWAEK. 3anosiHEHWE JO3MPYIOLErO LMINHAPA 06eCneuMBaeTCs 3a CHET MOIOKUTEIBHOTO
[AaBNeHUs C pasrpysynKa KoHTerHepoB Rhino. Ha fosupytoLlem LuamnHape CMOHTUPOBaHbI Ca/lbHUK U LUTOK
nayHxepa. LLTOK nayHmepa BbITECHAET MaTepuas Npu pacluiMpeHUn NpuBoaa.

8 Habenb — KabesbHoe NOAK/OYEHNE K KOHTPOJIIEPY CUCTEMbI UM pacnpeieMTeNbHOM KOpobKe ans
3JIeKTpOHarpeBaTe/ibHbIX YCTPOMCTB.

© 2013 Nordson Corporation P/N 71 79920_07



4 [osatopbl Pro-Meter cepun S

MpuHynn gericrensa

3anosiHeHWe J03MpYIOLLEro LMAnHapa obecneynBaeTcs
3a CYET NOJIOKMUTENBHOIO AABEHNSA C pasrpysymKa
KoHTeinHepoB Rhino. Mo mepe cxaTtuna MHenHoro
npvBoAa, rmapasB/INYeCcKOe JaB/eHME BblgBUraeT
NAYHXEP [O3UPYIOLLErO LMAWHAPA B €r0 UCXO4HOE
nonoxeHue. BeCKOHTaKTHblEe AATYMKM NepejaioT
MHDOPMALMIO O NOJIOKEHNN HA JIMHENHbBIV NPUBOZ, U

HOHTpO/1IEP CUCTEMDI.

NMPUMEYAHUE: BapwaHTbl C NO4OrpPeEBOM UMEIOT
aHaIOrMYHbIW NPUHLMM AENCTBUA 32 UCK/IIOYEHWEM TOTO,
YTO KOHTPOJIJIEP CUCTEMbI BK/IIOYAET M BbIK/IHOYAET LieNb
nogorpesartens Ans noafdepHaHua 3agaHHoM
Temneparypbl Marepuana.

Pa6ounii umKkn cocTouT 13 4 dhas, NepedncieHHbIX B

Tab6n. 2.

Tabn. 2 TonorKeHna BNyCKHOIo/BbIMYCKHOIO KanaHoB

lMonoxeHna KnanaHoB
BO Bpems pa6oueii da3bl
Onepauus BnyckHoi | BbinyckHoM
KnanaH KnanaH
3anonHeHue OTKpbIT 3aKpbIT
MpocTon 3aKkpbIT 3aKpbIT
MpepBapuTensHoe 3aKpbIT 3aKpbIT
noBbILLIEHWE
AaBsieHun
Buinyck/TpogyBKa 3aHpbIT OTKpbIT
1 1 ]
C N i
7 T J

3AMNOJIHEHME

Josvpyowmn umavHap

Puc. 2

-«—— C BMNYCKHOIro

da3a 3anosiHeHUA

Cwm. puc. 2. Ha npoTameHuu dasbl 3anosIHEHMA NPUBOS
BTArMBaeTcA. HKnanaH BnycKa marepuasna OTKpbIBaeTCA.
MoToK MaTepuana U3 pasrpysynka 3anosHaeT
O03UPYIOWUI LMAMHAP.

Horpa unnvHap noaoH, nayHxep NOAHOCTbIO BTAHYT, YTO
perncTpupyeTcsa 6€CKOHTaKTHbIM AaTYMKOM. BnycKHown
KnanaH 3akpbiBaeTca. JO3MpyoWwmn LUAMHAP 3anoHEH
MaTepuanom U yCTPOMCTBO rOTOBO K BbIMYCKY.

dasa npocTtoA

CMm. puc. 2. Ha npoTsameHumn dasbl NpocTos Ao Havana
Noc/eA0BaTe/IbHOCTM BbiNyCKa KanaHbl BycKa v
BbIMyCKa MaTepuasa OCTalTCA B 3aKPbITOM MOIOHKEHWM.

MpepBapuTenbHOE NOBbIWEHUEe

AaBJieHUnA

Ha npoTseHuu dasbl NpeaBapuTe/ibHOro NoBbILEHUS
[aBNeHWsi NPUBOZ, TOIKAET M/YHKEP B O3UPYIOLLMMI
UMIMHAP, 06ecrneymBas NoBbllLeHWE JaBeHNs
MaTepuana o 3aflaHHOM BeIMuuHbI. [prBosa
YAEPHUBAETCA B 9TOM NOMOHKeEHUN. HoHTposnep
Mocbl1aeT CUrHaJ FOTOBHOCTH, CBUAETENIbCTBYIOWMI O
rOTOBHOCTHM CMUCTEMbI K ase BbinycKa.

dasa BbinycKa/npoayBKU

Cwm. puc. 2. Ha npotaxeHun dasbl BbinycKa y3en
npvBoOAa TONKAET MNJIYHKEP B JO3UPYIOLLMI LUANHAP.
OpHOBpPEMEHHO OTKPbLIBAETCSA KJlanaH BbinycKa
marepuana v NPponCXoauT BbITECHEHME MaTepuasna B
KO/IMYECTBE, NPOMOPLMOHANBHOM NOJTyYEHHOMY
BXOAHOMY CUTHay.

I

HNAMNAHA

F

_ |
HA BbINMYCKHON <—— ==
HNANAH

NPEABAPUTE/IbHOE MNOBBILWEHWE JAB/IEHWA/MPOCTOM

BbINYCH/NMPOAYBHA

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepum S 5

TexHn4YeckHmne AaHHble

TexHU4ecKne gaHHble cM. B Tab. 3.

Tabn. 3 TexHU4ecKne AaHHble

MapameTtp

3Ha4yeHue

S15 | S35 | S100

BnyckHol nopt

BbII'IyCKHOﬁ nopT AnAa AuCTaHUMOHHOro
KnanaHa BbiNyCKa maTtepuana

3/8 SAE, pasmep BbicTyna ajs yna1oTHUTENIbHOMO Konbla -06, pe3bba
9/16-18 UNF 2B

[aenexune paboyero Bosgyxa

4,1-7 6ap (60-100 psi)

MakcrmanbHoe paboyee gaBneHue
HUAKOCTH

206 6ap (3000 psi)

MaKcumanbHOe ANUTEeNbHOE AaB/ieHME
HWAKOCTK Ha BbiNyCKe

110 6ap (1600 psi)

MpumeyaHue: ecnun TpebyoTca 60/1€€ BbICOKME BEMYMHDBI AABIEHNA
HMUIAKOCTU Ha BbIMyCKe, 06paTUTLCA B MHKEHEPHO-TEXHNYECKUN
otaen rpynnbl Automotive Systems Kopnopaumm Nordson.

MakcumanbHas nogada

5 Ky6. cm/c
(0,31 aroitm.3/c)

10 Ky6. cm/c
(0,61 oroim.3/c)

20 Ky6. cm/c
(1,22 proim.3/c)

MakxcumanbHoe paboyee aaBfieHWe Boapbl

7 6ap (100 psi)

MakcumanbHasa paboyas TemnepaTypa
BapuvaHTbl ¢ BOAAHBIM KOHAULMOHUPOBaHUEM
M 971EKTPONOAOrPEBOM

82 °C (180 °F)

Joaupyowmi umaMHap 15 Ky6. cm (0,91 Ky6. | 35 Ky6.cm (2,1 Ky6. | 100 Ky6. c™m (6,1 Ky6.
aronmva) Aorma) aronmva)
MakKcrmanbHasa YyacToTa BpalleHua 207 06/MuH 415 06/MUH 300 06/MUH
afleKTpoaBUuraTens
MaKcrManbHbIM 4JIMTENbHbIN TOK Opd.:3,4A Odp.: 10A
aneKkTpoaBurartens
Pa6ouee HanpsaxeHne n notTpedanemas 120 B/240 B 120 B/240 B 120 B/240B
MOLLUHOCTb AJ19 BApUaHTOB C NOA0rPEBOM 400 BT 500 Bt 600 Bt
(TonbKo Lenun nogorpesatens)
CraHgapTHOE
MCMOJIHEHWE:
22 Kr (49 dyHTOB)
Macca (npnbam3nTensHo) 11 Kr (24 dyHTa) 14 Kr (30 dyHTOB)
HepraBetowasn
cTanb:
29 Kr (63 dyHTa)
Pasmepbl (NpU6an3nTensHo) [na BapnaHTOB 6€3 Nogorpesa CM. puc. 3, [na BapnaHTta 6e3
[NA BapMaHTOB C NMOAOrPEBOM CM. pUC. 4. nogorpesa CM. puc.
5, pnA BapuaHTa
NoJOrPeBOM CM. pUC.

MaTepmanbl CMavynBaeMblX KOMMNOHEHTOB

ANIOMUHUWIA, NaTyHb, yraepoamcTan ctasb, XpOMUPOBaHHas
yrnepoaucTas cTajb, HepxasetoLlana cTtasb, Kapoua Bonbdpama,
BUTOH, CBMIMS

Pacxopg Bosagyxa

0,25 HopM. Ky6. ByT./uMKA

MocTosHHbIN pacxos Bo3ayxa

15 HopM. Ky6. yT. AnA 6GbICTPOro cpabaTbiBaHNA KNanaHoB

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07




6 [osatopbl Pro-Meter cepum S

PRO-METER S 15 1 S35 5,288"
[O3ATOPbI C BOAAHbIM KOHANLUOHUPOBAHUEM (13,43 cm)
- 6509" 4,060"
(16,53 cm) ~(1031cm) |
| ]
x‘ KABE/IbHbIE PA3BEMBI
ALLEN-BRADLEY
ULTRA 3000
=il l o
O o Il
REM
N
15 Ky6. CcM (@)™
21,67" 1,300" 1,300"
(55, 04 cMm) (3,3 ¢cm) (3,3¢cm)
> @ 92208yt LimnaTa
35 Ky6. cm 0,2501
8,45" u
(72,63 cm) <20.001 X
P L 2 wr. 0,250 (83é255((:)M)
emo(() YCTAHOBOUHbIX =i ’
LUTUDTOB HT \ |
1
O e 4 M8X1.25 THD CKBOS3. /; @
o = [&]2 0.015]alB|C| \
] |
‘ © 15 Ky6. cm
. 7,063"
! (17 94 cm)
‘ 35 Ky6. cM
‘ 9,976"
@ ‘ (25,33 cm)
|
= NPEOBPA3OBATE/Ib
% LABJIEHMA ‘
Y = N J
| MHEBMOLLUNAHT 1/4 )
% 3,250" | QTKPbITWA MUCTONETA )
(8, 25 cMm) =
NMHEBMOLLUAHT 1/4 i
< 5485 3AKPbITUA NMUCTONETA TPYBHA 1/4 TOPTOB
= (1393cwm) MHEBMOLLUNAHI TEMMNEPATYPHOIO
7 330" 1/4 3AKPbITUA ——> KOHAWULIMOHUPOBAHMA
’ NMUCTOJIETA
(18,61 cm)
NMHEBMOLUJIAHI 1/4 5
OTKPbITUA MMCTONETA © o X
. = BIMYCKHbIE NOPTHI
MCTOMET AUTO-FLO ———> = MATEPUAJIA 9/16-18 SAE
~ / v
FAMKA COMNA
AL BMNYCKHOW KJTANAH
Puc. 3 Pasmepbl gosatopos S15 1 35 ¢ BOAAHBIM KOHANLMOHUPOBAHMEM

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[Josartopbl Pro-Meter cepum S 7

5242" )

PRO-METER S 15 u S35 (1331 om)
6.505" JO3ATOPbI C NOAOIrPEBOM "4 oo
(16,53 cm) ~(10.31cm)”
[
‘ ! i i
i' ||
i
AN HABE/IbHbIE PASEMbI
ALLEN-BRADLEY
ULTRA 3000
— > <— 2wrT.0,250
YCTAHOBOYHbIX
— — ITUDTOB HT
15 Ky6. c™m: )
%’1 " D ORC'IT 1 300"
(53,34 cm) O o)
35 Ky6. cM 5* ® 10c0
29,31" “5‘” Q s
74,45 cm
( ) g 1068
S~
O 0,2503
]
&2 0.001
] © o L)
= = 4X M8X1.25 THD CHBO3. | B |
1 bl2 0.015/a[B[C|
K©
= 2
| © ©
e =0
. 3250 )
(8,25 cm)
< 5485
(13,93 cm)
«7330" MPEOBPA3OBATE/Ib
(18,61 cm) JABNEHMA
MHEBMOLLINIAHT 1/4
OTHPLITMA MMCTONIETA
MHEBMOLLIAHT 1/4
3AKPbITUA NMUCTOJIETA
MHEBMOLLINIAHT 1/4
3AKPbITUA MUCTOJIETA
MHEBMOLLJIAHT 1/4
OTHPBITMA MMCTO/IETA TPYBHA 1/4 TOPTOB
TEMMEPATYPHOIO
MUCTONET AUTO-FLO — > HOHANLMOHWMPOBAHNA
PAREA SONIA — BIMYCKHOM H/IAMAH
Puc. 4 Pasmepbl gosaropos S15 1 S35 ¢ nogorpesom

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07



8 [Hosatopbl Pro-Meter cepun S

PRO-METER S-100 « 564" 5
" [03ATOPbI C BOAAHbIM KOHAULMOHUPOBAHUEM (14,31 cm)
17780 N3 HEPABEIOLLEW CTAJIU - 456"
(11,58 cm)

@k Y

| ) =
1 °
RETRAC wt@i
A
i () reFiLL
Boﬂé*;‘j”““ © 1,300” o 1,300”
(78,74 cm) 0,2503 (3,3 cm) (3,3 ¢cm)
Hepm.cT.: ’
31,63" i — A
(80,34 cm)
C 3,250
P 2X 0.250 (8,25 cwm)
IEXTENI YCT. D:EF ’
9 WineTHT y
q o 4 M8X1.25 THD CHBO3. -/g ‘ i
= = o
17 0.015/A|B|C] B |
A ‘
88 ® Bog. KoHg,.:
B@ 9,976
‘ (25,33 cm)
; Hep. cT.:
L ‘ 10,727
@:ﬁ 5 ‘ (27,25 cm)
s °0 |
ol |
-
=T, |
& \ =
3,5” NHEBMOLWWIAHM 1/4_
9‘ (8,89cM) |~ OTHPbITMA NMCTONETA
e
- 5985 . NHEBMOLU/AHT 1/4 ilﬁ TPYBHA 1/4 IOPTOB
(15,2 cm) 3AKPbITUA MMCTOJIETA TEMMEPATYPHOIO
783 KOHANUMOHUPOBAHMA
~— ——— MHEBMOLLIAHT 1/4 , %
(19,88 cm) 3AKPbITUA MUCTONETA % \1
NHEBMOLLIAHT 1/4 , @:ﬁ @
OTHKPbITUA MUCTOJIETA o ‘X
-
BMYCKHbIE MOPThI
NMMUCTOJIET AUTO-FLO——™ = © MATEPUAJIA 9/16-18 SAE
FAQE{QSSMS‘/ —— BMYCHHO HAMAH
Puc. 5 Pasmepbl gosatopa S100 13 HepaBeloLen CTanm ¢ BOAAHbIM KOHANLMOHMPOBaHUEM

P/N 71 79920_07 © 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepum S 9

-
(17,78 cm)

PRO-METER S-100
JO3ATOPbI C MOAQrPEBOM
13 HEPHABEIOLLEU CTAJIU

5,64"
(14,31 cm)

< 45 —»
(11,58 cm)

dqh | [ 4

—af ] -
q o
Csr;ogg"rp.: Rmm 1.300" [Eé 1.300"
(80 cm) . 9 (3.3 cm) (3.3 cm)
REFIIILL DI[@ ’
Hepx. 2 8328? YCT. LUTUDTA \
cTanb ’
¢ noaorp.: H == f
32,27"
(82 cm) 7 % 3,250"
e () M (8,25 cm)
9 Y
]
{ <} 4X M8X1.25 THD CKBO3. T
= =
] @looos[alele] L&)
9,976"
e e (25.33 cm)
o Hep.
_ cTanb
= B ¢ nogorp.:
(2170’273" )
g © ,2 CM
] A
-

Puc. 6

\ é?J

3,5"
% (8,89 cm) NHEBMOLUNIAHT 1/4
OTHKPbITUA MUCTOJETA
5,985"
(15,2 cm) MHEBMOLLJIAHT 1/4

7,83"
(19,88 cm)

3AKPbITUA MMCTOJIETA

NMHEBMOLWWNAHI 1/4
3AHKPbITUA MMCTOJIETA

MHEBMOLUJIAHI 1/4
OTHKPbITUA NMMCTOJIETA

-}
MNCTOJIET AUTO-FLO ——> %

I

>

©

ilg
=
:lU
TPYEHA 1/4 TOPTOB

TEMIMEPATYPHOIO
HOHAMUMOHMPOBAHUA

FAMKA connA/@

3/8 NPS THD

Pasmepbl gosaropa S100 ¢ nogorpesomM

X BNYCHKHbIE NOPThI

MATEPWAJIA 9/16-18 SAE

— BMYCKHOM KJIAMNAH

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07



10 [Jdosatopsbl Pro-Meter cepyn S

MoHTaM

onepauuii JOMNycKaeTCs TOJIbKO
KBa/IMGULMPOBaHHLIN NepcoHas. BbinosHATb
MHCTPYKLMM MO TEXHUKEe 6e30MacHOCTH,
cofepKallmecs B HACTOALLEM AOKYMEHTE U BCEM
OCTa/IbHOM COMPOBOAMTE/IbHON JOKYMEHTaLMMN.

f BHUMAHME: K BbinosHeHWo cneayowmx

NMPUMEYAHUE:

®* [lepen MoHTaxoOM go3saTtopa Pro-Meter cepuu S B
cMcTeMe HeOHX0AMMO NPOYECTb U YCBOUTDL JaHHble
MHCTPYKUMKU. Ecnn Heobxoaumo, KacaTenbHO
AaHHbIX MHCTPYKLUMIM MOMXHO obpaliatbca K
mecTHomy npeactasutesnto Nordson.

®* MoHTax gosartopa Pro-Meter cepun S BbinosHAeTCA
B 3aBUCMMOCTM OT cncTeMbl. CxeMbl KOHTPOSIEpa,
nojayum CHaToro Bosgyxa, BoAbl M MaTepmana cM. B
PYKOBOZACTBE MO 3KCM/lyataln, NocTaBeHHOM
BMECTE C CUCTEMOM.

® [lpu HeO6XO0AMMOCTH BBOAbI-BbIBOAbI M aHAI0rOBbIE
CUrHasibl CM. Ha CXeMe pacnpegenmTenpHoro 610Ka
B KOHL|e HaCTOALLEero pyKoBoACTBa.

® T[lopavy gosatopa S15 MO¥KHO HAacCTpOUTb Ha 5 Ky6.
cm 1 10 Ky6. cm. Cm. npoueaypy Hak M3mMeHnTb
noga4vy S15 B pasgene PeMOHT.

MoHTam go3saropa Pro-Meter

cepun S Ha gepHaresie

Cwm. puc. 3, 4, 5unmn 6. [1na moHTaxa gosaropa
Pro-Meter cepuu S Ha geprraTene npegycMoTpeHbl 4
MOHTamHbIX oTBepcThs M8. CMOHTUpOBaTb A03aTop
Pro-Meter cepumn S Ha KpeniieHuu, NCNOb3YA BUHTbI U
Lanbbl U3 COBCTBEHHbIX 3aMacoB.

MpucoegnHeHne Kabeneri
KOHTpo/epa

1. Cm. puc. 7. MNpucoeanHnTb Kabesim ¢ KOHTpoiepa K
pasbemam (1).

2. TpucoeamHUTb Kabenu ¢ KOHTposIepa K
OECKOHTAKTHbIM gaTunKam (2).

3. TpucoeanHnTb Kabenb NpeobpasoBaTens faBaeHUs
K npeobpasosaTesto gasneHus (5).

4. TOJIbKO BAPMAHTbI C NOAOMPEBOM: MPUCOEANHUTL
Kabesnb (12) K KoHTponnepy.

lMpucoeanHNTL IMHUM Nogayun
matepuana, Bo3gyxa 1 Bogbl

1. Cm. pyc. 7. MNoAKNOYUTB YUCTBIN CHHaTbIM BO3AYX U3
LIEXOBOM MarmcTpasv ¢ gaBneHnem He meHee 60 psi
(4,14 6ap) K BnycKy unbTpa peryasTtopa.

2. [pucoeanHUTb WNaHr nogayv matepuana ¢
pasrpy3u4nKa KoHTelHepoB Rhino K BnycKHOMY
duUTHHIrY matepuana (4).

3. [pncoegnHUTb NHEBMOLLIAHTU C MHEBMATUYECKOrO
perynuvpytoLero KnanaHa K @UTHUHIY OTKPbITUA
nuctoneta (10) u duUTHHry 3aKpbITMA nucToneta (11)
Ha BbIMYCKHOM K/ianaHe (9).

4. anICOGJJ,VIHVITb NMHEeBMOLWIIAHIX C MHEBMATHU4YECKOro
perynupytoLlero KnanaHa K GUTUHIY OTKPbITUA
nuctoneta (6) n GUTUHIY 3aKkpbITUa nucToneTa (7)
Ha BMyCKHOM KnanaHe (8).

5. BAPWAHTbI C BOAAHbIM KOHAWLUOHUPOBAHUEM:
BbinonHuTbL cnegytoulee:

a. O3HaKoMUTbCA C JaHHbIMK [TogroToBKa BoAbl B
paspene TexobcnyxmnBaHME OTHOCUTENBHO
TUNOB BOAbI, KOTOPbIE MOXKHO UCMO/Ib30BaTb.

b. TpucoegnHUTb BOAAHBIE WAAHIM ¢ 610Ka
TemnepaTypHOro KOHAMLMOHUPOBAHUA K
duTHHram (3).

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 11

C BOAAHBIM KOHANLIMOHNMPOBAHUEM

)
=

@ ]
e

Puc. 7 TunoBble NOAKNOYEHMUSA

C NnoAOrPEBOM

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07



12 [Josatopsbl Pro-Meter cepyn S

lNogKnOYNTL fO3aTop U3
HepMaBeroLen CTaln K HOHTYpY
BO34YLUHOH NpoAyBKU CUCTEMbI.

Cwm. pyc. 8 M 9. [losaTopbl U3 HeprHaBetoLwen ctanum
HEo6X0AMMO NOAK/IIOHATL K KOHTYPY BO3AYLIHOM
NPOAYBKW CUCTEMBI.

WUIrONbYATBIN
KNAMAH

PETY/IATOP

NOAAYA BO3YXA

PA3IPY304HbIN PESEPBYAP

Puc. 8 TrNOBOM KOHTYP BO3AYLUHOW NPOAYBKM

P/N 71 79920_07 © 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepum S 13

3a 6onee noapobHOM MHpOopMaLMeEN obpallaTbCa K
CcXemaM COeAMHEHWUI, MPUIOKEHHBIM K JOKYMeHTaLuum
Ha CUCTEMy, W K KpaTKoMy pykoBoacTBy Moay/ib
rHeBMaTm4ecKoro KoHTypa Rhino SD2/XD2 ARW

1077884.
PACTIP. KOPOBKA
[ [
I )
= =
MOAAYA | 2 —’ g
| MAHOMETP JO3UPYIOWMIA  MHAMKATOPHbIM m s
] KNAMAH NPUBOP
PEFYNATOP .
PA3IPY304HbIM
PE3EPBYAP ARW
Puc. 9 TvnoBas NnHeBMaTUYecKas cxema

© 2013 Nordson Corporation P/N 7179920_07



14 [osatopsbl Pro-Meter cepyn S

JKcnayaTauuA

BHUMAHME: [Mepep BbINOAHEHWEM NHO6bLIX
npoueayp NOAHOCTLIO MPOYECTb U YCBOUTb
JaHHbIM pasgen. PykoBopacTBoBaThbCA
cnegyrowmm:

K BbINOAHEHWIO CieayoLWMX onepaumii

AonycHaeTcA TO/IbKO I-{BaJ'IMqJMLI,VIpOBaHHbIﬁ

nepcoHas. BbIMOAHATE MHCTPYKLMK MO
TeXHWKe 6€30MacHOCTU, MPUBEAEHHbIE B

HaCTOSALLEM JOKYMEHTE M BCE OCTa/IbHOM

COMPOBOANTENBHOM AOKYMEHTALMN.

Bo BpemsA aKcnlyaTaumm He CHUMaTb
HWKaKMe KPbIWKW. [BUKYLLMECA YacTu
noa 3TUMM KPbILKaMWU MOTYT NPUYUHWUTD
TpaBMmbl.

HunpKrocTH Nog, BbICOKUM AaBieHUEM
ypesBblyaMHO onacHbl. He npubavmaTb
4yacTu Tena K yCTpoMcTBaM HaHeCceHus,
MecTaM C/MBa UK YTEYKU B CUCTEME
BbICOKOro AiasneHua. CTpys MUAKOCTH
BbICOKOMO JaB/IEHUA MOXKET NPUYUHNUTL
TAMEble TPaBMbl, OTPABJIEHWE UK
cMepTb.

MNepeps oTCOEeAMHEHWEM LUIAHI OB
Heo6xoaMMOo cbpachiBaTh JaB/EHUE B
cUCTEME U JaBNeHWE MaTepuana.
3anpeLlleHo npeBsbilaTh MaKCUMasbHYHO
pabouyio Temnepatypy 82 °C (180 °F).

MPUMEYAHMUE: Bkcnnyatauma gosatopa Pro-Meter
cepun S 3aBUCUT OT KOHpUrypaumm cuctembl. 3a
MHpOpMaLmer 06 aKcnyaTaumnm KOHKPETHbIX
KOMMOHEHTOB 06paLLaTbCA K PYKOBOACTBY,
nocTtaB/IiEHHOMY BMeCTe C cwc-remoﬁ, UIN K
npegctasutento Nordson.

3anyck

1.

MpoBepuTb, BCE /I DUTUHTU, COEAMHEHWSA Y KPbILLIKK
3aTAHYTbI HAZEHKHO.

YcTaHOBWUTL iaBNEeHNe CHATOro Bo3ayxa Ha
BMYCKHOM GUIbTPE MarucTpasibHOro Bo3ayxa
MWHMMYM Ha 60 psi (4,14 6ap).

BratounTb pasrpysymnk Rhino
BHJIO4UTb-BbIKIIOYUTL HAcockl. 3a 6osee
noapo6HoM nHbopmauuen obpalwarbca K
JOKYMeHTauun Ha pasrpysyuk Rhino.

3anycTuTb KOHTposiep. 3a 6oaee nogpoGHOM
MHdopmaumen obpallaTbCs K PyKOBOACTBY MO
3KCnayaTaummM KOHTposiiepa.

BHKIOUMTb LMPKYNALMIO BOAbI 417 TEMNEPATYPHOro
KOHAMLMOHUPOBaHUA. 3a 6os1ee Nogpo6HOM
MHdopMaumen obpallaTbCs K PyKOBOACTBY MO
3KCnyaTaumm peryiatopa Temneparypbi.

Joxpatbes, Korga cuctema goCTUrHeT Tpebyemon
TemnepaTtypbl HaHeCeHUss maTepuana.

OTHK/1I04eHue

1.

MepeKpbITb Nogady cHaToro Bo3gyxa Ha Hacochl
6yHKepHoro pasrpysuyuKka Rhino 1 cépocuTb
Jasnexve. 3a 6onee NnogpobHOM MHGOPMaLMEN
obpallaTbCca K PyKOBOACTBY MO SKCNIyaTaumm
pasrpy34yuKa KoHTelHepoB Rhino.

C6pocuTb AaBneHne Ha LMANHAPE maTepuana.

BbIKNOYMTL CUCTEMY LIMPKYAALMK BOAbI
TemnepaTypHOro KOHAULMOHUPOBaHUA. 3a 6onee
nogpo6Hon nHhopmaumen obpawarbca K
PYKOBOZACTBY MO 3KCnyaTauuu perynsropa
TemnepaTypsbl.

BbIKIOYNTE KOHTpOINEp. 3a 6oJiee NogpO6HOM
MHbOopMaLumnen obpalaTtbCa K pyKOBOACTBY MO
3KCMJlyaTaumm KoHTposiepa.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepum S 15

Texo6cnyunBaHue

BHUMAHME: K BbinosHeHWo cneayowmx
onepaumi JonycKaeTcs TONbKO
KBa/IMOULMPOBaHHLIM NepcoHasn. BbinonHATb
WHCTPYKLMM NO TEXHUKE 6E30NacHOCTH,
COAEepHalLMeca B HACTOALLEM JOKYMEHTE M BCE
OCTa/IbHOM CONPOBOAUTENBHOM AOKYMEHTaL WM.

NMPUMEYAHMUE: B 3aBMCMMOCTM OT OKPYHAIOLLMX
YCNI0BWIA, TEXHOIOTMYECKNX NapameTpoB,
MCMOoJ/Ib3yeMoro MaTepuasa Uuam onbita aKcnayaTauum

MOXeT FIOTpe6OBaTbCF| KOPPEKTHUPOBKa Nepnogmn4HOCTH.

NMPUMEYAHMUE: lNepuogn4HOCTH, YKasaHHble B Tab. 4,
ABNAIOTCA UL OPUEHTUPOBOYHbIMK. OBA3aTeNbHO
BbINOJIHATL M1aHOBO-NpeAynpeaTensHoe
TexobCcnyuBaHWe B COOTBETCTBUM C MPOrpaMMon
TEXo6CNyMBaHMA 060pYA0BaHUA.

Tabn. 4 lMporpamma naaHoBO-NpeaynpeanTeNbHOro TEX06CNyKNBaHUA

MepuoguyHOCTb

HoMnoHeHTbI

Onepauusa

Bpemsa Ha
BbINOJIHEHUE

Pas B
Hepento

Pa3 B-
mecAy,

Pasz B
rop,

Linknos

BnyckHoW u
BbIMYCKHOM
KnanaHbl (A)

MNpoBepuTb Hann4ne
yTeyeK yepes
OTBOJHblE
oTtBepcTHa. lMpu
HEO6X0AMMOCTH
3aMeHuTb
KapTpUax.

OcwmoTp: 5 MWH
3ameHa: 30 MUH

3aMeHuTb
KapTpUaK.

30 MUH

400,000

MNHeBmaTHyecKne
PUTUHIN U WNaHTN

MNpoBepuTb Ha
Ha/nyme yTeyex
BO3Ayxa

5 MuH

DUTUHIM U LWNAHTA
martepuana

MposepuTb Ha
Ha/n4me yTeyex
maTtepuana

5 MUH

CanbHUK WTOKAa
nayHxepa

MpoBepuTb Ha
Hanyune ytedeKk u
npv HEOGXOANMOCTH
3aMEeHUTb y3en
casibHuKa.

OcmoTp: 5 MUH
3ameHa: 2 4aca

500,000

LLTOK nnyH:epa

3ameHATb npu
Ha/IMumnm
NOBPEXAEHUS UK
3a[MpoB, a TaKKe
npw Kaxgom BTOpOK
3ameHe caslbHUKa

2y4aca

1,000,000

JInHeNHbIN npusoa

Cmasatb y3en
BMHTa U
NoALMNHMKA
ponuKa.

4 4yaca

1,500,000

Bopa
TemnepaTypHoOro
KOHAMLMOHMPOBAHM
A

MpoBepuTb
COCTOfIHME BOAbI

CmeHnTb Bogy M
XUMUYECKHME
[o6aBKM

X

(A) Cnabble yTEUYKM MOTYT C/YHUTb NPU3HAKOM BO3MOHbIX HEMOAZ0K, HO HE OKa3bIBalOT HEraTUBHOIO B/IMAHUSA Ha
TOYHOCTb [J03MPOBaHUs MaTepuana. Npu NepBoi e BO3MOXKHOCTU HAWTU U YCTPaHUTb NPUYMHBI yTeveK. CuibHble
TEYM BCNELCTBME NOBPEHAECHUA YIJIOTHUTEIbHbIX KOMEL, MW OTCOEAUHEHUS] GUTUHIOB HEraTMBHO CKA3bIBAOTCSA Ha
TOYHOCTM JO3UPOBKU MaTepuana 1 JOKHbI YCTPaHATLCA He3ameaMTebHO.

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07




16 [Josatopsbl Pro-Meter cepnn S

MopgroroBxa BoAbI

CeKupsa TemMnepaTypHOro KOHAULMOHUPOBAHMSA
CKOHCTPYMpOBaHa C UCMOJIb30BaHUEM C/IEAYIOLMX
maTepuanos. Mpu UCNOIb30BaHUW BOAbI, MHTMGUTOPOB
KOPPO3MKN UM BUOLMAOB, OT/IMYHBIX OT YKa3aHHbIX B
cnepyowmx pasgenax, 06sa3aTesbHO
PYKOBOACTBOBATLCA AaHHbIM NepeyHeM.

YyryHHas Hepxagetowana HennoH

Tpy6a cTasib

JlaTyHb NnBX Megab
niactmacca

Hayuyk "6yHa" ANOMUHUA MonuypeTtaH

Cranb BuTtoH NTd3

Tunbl BOAbI

Cm. Tabn. 5. B uenax MMHMMU3MPOBaHWA 0b6pa3oBaHmA
3arpAasHeHn, KOTOPble MOTYT NPUBECTH K PaspyLUEHUIO
KOMMOHEHTOB CUCTEMbI, 03HAKOMUTLCA C AAHHBIMU
peKoMeHAauMAMU, Npexae Yem BblbpaTb TN BOAbI AN
MCMOJ/Ib30BaHMA.

NMPUMEYAHUE

Tunbl BOAbI NEPEYUC/IEHbI B NOPAAKE
npeanoyYTeHuN.

CKopoCTH Koppo3um

B uenax obecnevyeHus Hagnewallemn
paboTOCNOCOBHOCTM HEOBXOAMMO MUHUMN3NPOBATL
CHOPOCTM KOPPO3WK atoMUHUA U Megu. B uensx
noafepraHus aKcnayaTauMoHHON HafEeHHOCTH
CKOPOCTb KOPPO3UH:

®  AIIOMUHMA He Ao/KHa nNpesbiwatb 3 mua/rog (0,003
Aonm./r.).

® MegM He foskHa npesbiwatb 1 mun/rog (0,001
aonm./r.).

Mpu fonvBKe BOAbBI B CUCTEMY HEOBXOAMMO A06ABAATH

MHrM6UTOpP Koppo3sun. C cuctemammn TemneparypHoro

KOHAMLMOHMPOBAHWUA NOCTaB/AETCA MHTMBUTOP

Koppo3aun CorrShield MD405. 3ToT MHrMéuTop

KOPPO3WWN Ha OCHOBE MOIMBAATOB COAEPHUT NpUCcagKy

Azole anAa s3awuTbl Megu U o6aBAAETCA B KOJIMYECTBE

1,5 yHUMK Ha ranioH BoAbl ANA NoafepHaHua

KOHUeHTpauunn 250-350 npomunne.

CorrShield MD 405 nmeet Ford Tox-Homep 149163.

CorrShield MD 405 umeet GM FID-Homep 225484,

3a nHdopmaumen ana opopmaeHUA 3aKkasa Ha
CorrShield MD 405 o6pawatbca K pasgeny 3an4acti.

nOAFOTOBHa BOoAbl C UCMNOJZIb30BaHUEM
6uoumpa
He ncnonbsosaTtb cnegyowme 6uoumnapi:

®  OKWUCAWUTENN, TaKMe KaK X1op, 6pom, Nnepernchb
BOAOPOAA, MOf, O30H U T.4.

®  KaTWOHHbIE U/ NOJIOKUTENIbHO 3apAKEHHbIE
ououmabl.

C CorrShield MD405 vcnonb3yoTca 6uoumabl

BetzDearborn Spectrus NX114. PexkomeHayemas

KOHUeHTpauma Spectrus NX114, coctasnsatowas 150

npomMusne, noay4yaerca npu cmewwmnsanmm 0,017

yHu./ran. (0,5 mn/ran.).

Spectrus NX114 umeet Ford Tox-Homep 148270.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 17

Ta6bn. 5 Twvnbl BOAbI

Bopa

OnucaHue

1. AnctunnupoBaHHasa

He coaepuT MUHEpanoB 1 XMMUYECKUX BELLLECTB.

OTCVTCTBy}OT nnuTaTesibHble BelWecCTBa, HeO6XO/J,VIMbIe AnAa noganepXaHna passmtuA
MWUKPOOpraHM3moB, U MMHepaJibl, Bbi3biBatowme NSHOC KOMMNOHEHTOB CUCTEMBbI.

3amepnswoLlan peaKkumio ¢ 4o6aBKamu HelTpasibHas cpeda, Ucnosibayemas Ans 3awmTbl
CUCTEMbI.
NMPUMEYHAHUE

AuctunnvpoBaHHas Boa ABAAeTcA
HaMAy4LWKM BbIGOPOM A5 CEKLMH
TemnepaTypHOro KOHAMLMOHUPOBAHUA.

2. U3 CKBaXHHbI

CopfepuT 60/bLIOE KOIMYECTBO MUHEPAIOB, KOTOPbIE MOTYT NOAAEPKMBATD HU3Hb
pacTEeHWN U IUBOTHbIX.

CopepHuUT MUHepalibl, TaKMe KaK KaslbLMi U 3enes0, KOTopble B CU/Yy CBOeM
a6pasnBHOCTM YCKOPSIOT M3HOC KOMMOHEHTOB.

NMPUMEYAHUE

Ecnu Bozia 3 CKBaXMHbI ABSETCA
€[MHCTBEHHbIM BO3MOXHbIM BapUaHTOM,
TpebyeTca ee yMArdyeHne A/ CHUKEHUSA
coflepHaHna MUHEPasoB.

3. BopgonpoBopgHas

CoAepHuT XJ10p, paspyLualolmii BCe MeTaIbl, BRIOYAA HEPHABEIOLLYIO CTaslb.
HeraTuBHO BAMAET Ha 60/bLIMHCTBO HEMETA/I/IOB.

OB6bIYHO COAEPHMUT BOJIbLLOE KOMIMYECTBO MMHEPA/IOB, KOTOPbIe MOTYT NOAAEPHKUBaTb
pasBUTHE PACTEHMI U IUBOTHbIX, YCKOPATb M3HOC KOMMOHEHTOB.

4. U3 rpagupHu

3ayacTylo coaepHUT 6OJIbLLIOE KOIMYECTBO A06GABOK A5 YHUUTOXEHUA GaKTepUi U ann
obecneyeHus ee 60/bLIEN COBMECTUMOCTU CO CBAPHbLIMM LUBAMW U MpoL,Eccamm
OoXNaraeHus B rpagupHsX.

I'Ipou,ecc noAroTOBKW BOAbI BKIKOYAET f06GaB/IEeHNE HEKOTOpPbIX arpeCcCUBHbIX
XUMpeareHToB, KOTOpble MOryT paspylwaTtb MeTaasibl, nlacTMaccChbl U gpyrue
MaTtepuanbl.

O6bIYHO COAEPKUT BOJIbLLIOE KOIMHECTBO METAJI/IOB M APYTUX MPUMECEN, 3aXBaYEHHbIX
13 CBapHbIX WWBOB U B NMpouecce oxnaxXaeHna B rpagmpHAX, KOTopble MOryT OKa3blBaTb
HeraTMBHOE BO3JENCTBME HA KOMMOHEHTbI CUCTEMbI PETY/IMPOBAHNA TEMMNeEpaTypbI.

5. O6ecconeHHan

! OCTOPOHHO !
B paHHoOM cucTeme 3anpeLyeHo
MCNo/b30BaTb 06ecconeHHyto sogy. Ana
HOpManunsauum ypoBHA MOHOB
obeccosieHHanA Boga oTounpaeT cBO6OAHbIE
9N1EKTPOHBI y MeTaia. ATOT npoLecc
NPUBOAUT K paspyLLEHUIO METAI/IOB.

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07




18 [osatopsbl Pro-Meter cepyn S

BHUMAHME: K BbinosHeHWo cneayowmx
onepaumi JonycKaeTcs TONbKO
KBa/IMOULMPOBaHHLIM NepcoHasn. BbinonHATb
WHCTPYKLMM NO TEXHUKE 6E30NacHOCTH,
COAEepHalLMeca B HACTOALLEM JOKYMEHTE M BCE
OCTa/IbHOM CONPOBOAUTENBHOM AOKYMEHTaL WM.

MoucK u ycTpaHeHUe HencnpaBHOCTEN

OnucaHHble npoueaypb! NPUMEHUMbI TOJIBKO B Cy4ae
Haubonee o6Wwmx HenonagoK. Ecnv npuBegeHHoM
WH(pOPMaLMM HELOCTATOYHO AN YCTPaHEHNS
HeMcnpaBHOCTH, O6paLLaTbCA 3a COLENCTBUEM K
MecTHoMmy npegctasuTento Nordson.

Henonapku

BoamoxHaAa npuunHa

Cnoco6 ycTpaHeHus

YTeuKa yepe3 oTBOAHOE
oTBepcTUe
BMYCKHOro/BbINYCKHOIO
KnanaHa

MN3HoLweH
YNNOTHUTE bHbIN
KapTpuax

3aMeHUTb YNNOTHUTENbHBIN KapTpuarK. Cwm.
npoueaypbl BbirnyckHot KianaH B pa3gene PeMoHT.

YTeuKa yepes BbINycK
MaTtepuana

M3HoLweHo cefio Wwapuka
WK WapwmK
YNAOTHUTEILHOIO
KapTpuaa

3ameHUTb KOpryc KaanaHa u/nam KnanaH B coope.
Cwm. npouenypbl BbirycKHOH KaanaH B pasgene
PemoHT.

JIvHelHbI NpuBOA He
pearupyet

PasbegnHuance pasbemsl
npoBOAOB

OwwubKa KoMmyTaumm
KOHTpoOJINepa

CssasartbcA ¢ MeCcTHbIM npeacTasmtenem Nordson.

C6pocuTb NporpaMMy KOHTPOepa, NPOBEPUTL
asropuTM 3anosiHeHWA/BbINycKa. 3a
J0MNONHUTENBbHON MHpOpMaLmen obpallaTbea K
[OKYMEHTaLMK Ha KOHTPOJI/Eep.

A03upyowWwmin LUNUHAP
He 3anoJiHAeTcA

3aKpbIT WapoBoW KianaH
Hacoca

Bonblias cuna TpeHuA B
CalbHWKax J03MPYOLWEero
unanHapa

BnycKkHoM KnanaH He
OTKpbIBaeTCA

OwwubKa KoMmyTaumm
KOHTpoOINepa

MNpoBepuTb cUCTEMY NOAaYM MaTepuana.

Ecnv Heo6Xx0AMMO, 3aMEHUTb CasibHUK.

MpoBepuTb BNycKHOM KnanaH. MNpu HEO6X0ANMMOCTH
OTPEMOHTMPOBATb UK 3aMeHUTb. CM. npoueaypbl

BniyckHovi knanaH vi BbinyCKHOH KaanaH B pasgene
PeMoHT.

C6pocuTb NporpaMmy KOHTPO1epa, NPOBEPUTL
anropuTm 38.I'IO}'IHeHVIF|/BbII'IyCHa.

Mpu uMKNMYHOM paboTe
BMYCKHOI0/BbIMYCKHOro
KJlanaHoB He
npoucxoauT 6bicTpas
oTceyKa maTepuana

MepnneHHo paboTtatoT
BMYCKHOM W BbIMYyCKHOM
KnanaHbl

3amMeHUTb COOTBETCTBYIOLWMIM KnanaH. Cm.
npoueaypbl BriycKkHoti KaanaH v BbinycKHovV KaanaH
B pasgene PeMoHT.

PerynupoBaHue
Temneparypbl
HecTabubHO

HewucnpaseH
HarpeBaTeanblﬁ ANeMeHT
WX PE3UCTMBHBIN JaTYnK
Temneparypsbl

MpoBepuTb HarpeBaTesIbHbIN 31EMEHT U
PE3NCTMBHBIN JaT4nK TemnepaTtypsbl. Npu
He06X0ANMOCTU 3aMEHUTb KOMMOHEHTBI.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation




[HoszaTopbl Pro-Meter cepum S 19

PemMOHT

JaHHbI pasgen oxBaTbiBaeT TOJIbKO NpoLeaypbl
pemoHTa B uexy. B 3aBMCMMOCTM OT KOHUrypauum
KpenieHns HEKOTopble BUbl PEMOHTa MOryT
BbINONHATLCA 6€3 CHATUA C CUCTEMbI fo3aTopa
Pro-Meter cepun S.

BHUMAHME: llepeg, BbinoaHeHeM a1060ro
PEMOHTA NOJHOCTbLIO MPOYECTb U YCBOUTb
JaHHbIY pasgen. Ecnm Heob6xoanmo, KacaTesibHO
JaHHbIX npoueayp MOXHO obpalaTbes K
npegpctasutento Nordson. PyKoBoacTBoBaTtbcA
cnepyoLwmM:

® K BbINOAHEHUIO CrleAyOLMX onepaLmm
[ONYCKaeTCA TOJIbKO KBa/IMPULMPOBaHHbIM
nepcoHan. BbINOMHATb MHCTPYKLMK NO
TeXHUKe 6e30MacHOCTU, NPUBEAEHHbIE B
HacCTOSALLEM JOKYMEHTE U BCEN OCTa/IbHOM
COMpPOBOAUTE/IbHOM AOKYMEHTALMM.

®  unaKocTn Noa BbICOKUM AaBiEeHUEM
YypesBbl4arHO onacHbl. He npubaunkars
4yacTu Tena K yCTpomcTBam HaHECEHWA,
MecTam C/MBa WM yTEYKU B CUCTEME
BbICOKOrO AaBneHusa. CTpys MUAKOCTH
BbICOKOrO JaB/IEHUA MOXKET NPUYUHUTD
TAME ble TpaBMbl, OTPaBIEHME UK
CcMepThb.

® [lepepn OTCOEAMHEHNEM LUJIAHTOB

Heo6xoaMMO cbpacbhiBaTh faB/eHUE B
cUCTEME U AaB/ieHWe maTepuana.

NMPUMEYAHUE: B paHHoM paspene posatop Pro-Meter
cepuur S Ha3bIBaeTCA J,03aTOPOM.

Mepen peMOHTOM BbINOHWUTL CleaytoLlee:

1.

OTHNIOYNTb NUTaHWe fo3artopa 1 3anepeTb
BbIK/IIOYaTE b,

OTH/IOYUTb CUCTEMY LIMPKYIALMKN BOAp! 6IOKA
peryMpoBaHusi TeMnepaTypbl, €C/IM UCMO/Ib3YETCA.

C6pOCMTb AaBJsieHne B CucTteme, naBsieHne
MaTtepuana n X*uagKoCTH Ha Ao3aTope.

Pacx O4Hble martepHnalibi

Mpu BbINONHEHWUW PEMOHTA HEOBXOAUMO UMETb MO PYKOM
pacxofHble MaTtepuasbl, NepevncieHHble B Tab. 6.

Tabn. 6 PacxogHble matepuaibl

MaTtepuan Ne pger. HasHayeHue
MpoTrBO3agupHas
cMasKa 900344
Knen ana 900464 HaHocuTca Ha
CTOMOpPEHMS pe3bdy
pe3bb0oBbIX COOTBETCTBYHOLLMX
netanem aetanen.
FepmeTuK anA 900481
Tpy6/pesbbbl
Cwmaska TFE 1031834 | CaymuT gna cMasku

YNAOTHUTENBbHBIX
Konew, m
COOTBETCTBYHOLLMX
petanen.

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07



20 [dosatopbl Pro-Meter cepun S

JInHeHHbINA NnpuBoL

Mpu 3ameHe NMHEMHOro NpuBoAa PyKOBOACTBOBATLCA
puc. 10 1 cnefoBaTb HUXKEYKa3aHHOM npoueaype.

JInHeWHbIN NpuBOA, CHATHE

1. BbIBEpHYTb BMHTbI (3) KPEnJIeHWA MOHTaXHOM
NAacTuHbl (2) K AMHerHomy npueogy (1) n dnaHuy
Kopnyca (9).

2. BbiBepHyTb BUHTBI (11) 1 CHATDL Wak6sl (12)
KpenaeHua Koxyxa (13) K aMHerHomy npusogy (1) n
dnaHuy Kopnyca (9).

3. BbiBEpHYTb BUHTbI (8) KpensieHna nnacTuHbl
GECKOHTaKTHbIX JAaTYUKOB (4) K IMHEMHOMY NPUBOAY
(1) v pnaHuy Kopnyca (9).

4. YCTaHOBWTb raeyHbli K1Y Ha rpaHu WwWnuabku (10).
BbiBEpHYTb BUHTBI (15) 1 CHATL LWabbl (14)
Kpen/sieHua IMHeHoro npueoga (1) K gosatopy.

5. BbiBEpHYTb BUHT (16) N3 NpOTMBOPOTaLMOHHOIO
pbidara (17). Ocnabus ycTaHOBOYHbIE BUHTBI (20),
CHATb MPOTUBOPOTALMOHHbIM pblyar co wrokKa (19).

6. ANA BO3ATOPA HA 15 KYB. CM: CHATb YCTAHOB/EHHbIE
asloMUHMEBbBIE BTYJIKM (22) co wToKa (19), ecam
nMetoTCA.

7. CHATb amopTM3aTop anekTpoasuratens (18) co
WwToKa (19).

JInHelHbIA NpUBOA, YyCTaHOBKA
1. YcTaHoBWTbL amopTU3aTop aneKTpoasurarens (18)
Ha WwToK (19).

2. ANA [O3ATOPA HA 15 HYB. CM: [locTaBuTb
a/IlOMUHMEBbIE BTY/KM (22) Ha WTOK (19), ecav oHK
ObI/IN CHATDI.

3. BbinonHuTb cnepyioulee:

a. CMOHTMpOBaTb NPOTUBOPOTALMOHHBIN pblyar
(17) Ha wTtoKe (19), ncnonb3ya BUHT (16).
3aTAHYTb BUHT NasibLamu.

b. Hanectn Loctite 242 (21) Ha pe3bbbl
YCTaHOBOYHbIX BMHTOB (20). MNMocTaBuTb
YCTaHOBOYHbIE BUHTbI B MPOTMBOPOTALMOHHbIN
pbidar (17). 3aTaHyTb yCTAHOBOYHbIE BUHTbI
nanbLuamu.

C. 3araHyTb BMHT (16) MomeHTOM 13,5 Hem (10
¢dyT-pyHTOB). 3aTAHYTb YCTAHOBOYHbIE BUHTBI
(20) momeHTOM

® [losatopsbl Ha 15 Ky6. cMm 1 35 Ky6. cm: 4
Hem (35 dyT-dyHTOB)
® [Nosatop Ha 100 Ky6. cm: 7,7 Hem (68
dyT-pyHTOB)
4. BbINONHUTL CriepytoLLee:

a. HaHectu Loctite 242 Ha pe3bbbl BUHTOB (15).
YCTaHOBUTb IMHENHDBIVM NPUBOA, (1) Ha WNWABKK
(10).

b. YcTaHOBWUTbL raeyHbIV KKOY Ha rpaHu LWNUAEK
(10). MocTaBuTb Waibsl (14) 1 BUHTHI (15) B
JIMHENHbIN NPUBOA,. 3aTAHYTb BUHTbI MOMEHTOM

® [losatopbl Ha 15 Ky6. cm 1 35 Ky6. cm: 34
Hem (25 dyT-hyHTOB)

® [losatop Ha 100 Ky6. cm: 64,7 Hem (47
dyT-PyHTOB)

5. CMOHTMpOBaTb NIACTUHY 6ECKOHTAKTHbIX AATYMKOB
(4) Ha nnHeriHoM npmBoge (1) n dnaHue Kopnyca (9),
MCNOJIb3YA BMHTHI (8). 3aTAHYTb BUHTbI MOMEHTOM
13,5 Hem (10 dyT-hyHTOB).

6. MMocTaBuTb KOXYX (13) Ha NIMHENHBIM NpuBog (1) n
cdnaHey, Kopnyca (9). MNocTaBuTb Waibbl (12) 1
BUHTbI (11). HafiexHo 3aTsAHYTb BUHTbI.

7. TocTaBWUTb MOHTAXKHYIO NAACTUHY (2) Ha IMHENHBIN
npuog (1) n dpnaHey Kopnyca (9). 3aTAHYTb BUHTbI
(3) MmoMeHTOM 33,75 Hem (25 dyT-dbyHTOB).

Hak nameHnTb nogayy S15

MocpeAcTBOM yCTaHOBKM Npuaaraembix ajlloMUMHUEBBIX

BTYJIOK M COHpOCa HACTPOMKN BECKOHTaKTHbBIX AAaTYNKOB

nopadvy gosatopa S15 MOXHO HacTpouTb Ha 5 Ky6. cM K

10 Ky6. cMm.

1. Cm. puc. 10. Y6eamTbesa, YTO IMHENHBIM NpuBOg, (1)
HaxoauTcA B BblABUHYTOM MNOJIOKEHNUN N UMeeTCA
JOCTYN K WTOKy (19).

2. BbiBepHyTb BUHTBI (11) 1 CHATBL Wari6bl (12)
Kpennenus Kowyxa (13) K amHenHomy npusogy (1) n
dnaHuy Kopnyca (9).

3. BbiBepHyTb BUHT (16) N3 NpoTMBOPOTaLMOHHOIO
pbiyara (17). Ocnabws ycTaHOBOYHbIE BUHTBI (20),
CHATb NPOTUBOPOTALMOHHBIM pblyar co WToKa (19).

4. Y6enuTbCA, YTO Ha Kam oM aNtoMUHUEBOM BTY/IKE
(22) ycTaHOBNEHO YNIOTHUTENBHOE KOMbLO. HapeTb
a/lOMMHMEBBIE BTYJIKM Ha LWTOK (19):

® T[lopaya 5 Ky6. cMm: HageTb 06e atoMUHUEBBIE
BTY/IKWN.

® T[logaya 10 Ky6. CM: HageTb OAHY a/IlOMUHWEBYIO
BTY/IKY.
5. BbInonHuTb cnepytoulee:

a. CMOHTMpOBaTb MPOTUBOPOTALMOHHDBIN pblyar
(17) Ha wroKe (19), ncnonb3ys BUHT (16).
3aTAHYTb BUHT NasibLamu.

b. HaHecTu Loctite 242 (21) Ha pe3bbbl
YyCTaHOBOYHbIX BUHTOB (20). MocTaBuTb
yCTaHOBOYHbIE BUHTbI B MPOTMBOPOTALMOHHbIN
pbiyar (17). 3aTaHyTb yCTAHOBOYHbIE BUHTbI
nasbLamu.

c. 3araHyTb BUHT (16) MoMeHTOM 13,5 Hem (10
dyT-yHTOB). 3aTAHYTb YCTAHOBOYHbIE BUHTbI
(20) momeHTOM 4 Hem (35 yT-DyHTOB).

6. CO6poCcKTb HACTPOMKY Kamaoro GECKOHTAKTHOMO
Jatumka (7):
a. OTcoeanHUTb Kabesib 0T 6ECKOHTAKTHOrO
gatumka (7).
b. OTBepHyTb KOHTpramky (6), CHATb CTOMOPHYIO
waroby (5) n 6eCKOHTaKTHbIM AaT4mK (7) C
NAaCTUHbI GECKOHTAKTHbIX AATYMKOB (4).

C. BbIHYTb 3arnyLkm (23) U3 Hy¥HOro BbiNycKa u
CMOHTMPOBaTb 6ECKOHTAKTHbIN JaTyuK (7),
CTONOpPHYHO Wanby (5) n KOHTpranky (6), Kax
MOKa3aHo Ha pucyHKe. [MoKa He 3aTArMeaThb
KOHTpramKy.

d. TocTaBuTb 3arnylwKu (23) B OTKPbITbIE OTBEPCTHA
NAaCTUHbI 6ECKOHTAKTHbIX AATYMKOB (4).

7. HacTponTb 6eCKOHTaKTHbIEe AaTymKuK. poueaypsbl
HaCTPOMKM CM. B pa3aenax becKoHTaKTHble JaTuynKm

3a4BUHYTOro 1 Bbi4ABUHYTOIro MO/10EHNM, HaCTpOMVHa "

BeCHOHTaKTHbIV aTumK 3aro/IHEHNA, HACTPOVKA.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 21

— ® q @ — ® g @
HACTPOMKA BECKOHTAKTHOIO HACTPOMKA BECKOHTAKTHOIO

OATYMHA 5 HYB. CM OATYMHA 10 KYB. CM

HACTPOMHKA BECKOHTAKTHOMO
AATHMHA 15 HYB. CM

Puc. 10 PeMOHT MHENHOro NpMBoAa M 6ECKOHTAKTHbIX AATUYMKOB

© 2013 Nordson Corporation P/N 7179920_07



22 [osatopbl Pro-Meter cepun S

beCcHOHTaHKTHbIe AaTrdyunKu

[na 3ameHbl 1 HACTPOMKM BECKOHTAKTHBIX AATYMKOB
MCMo/Ib30BaTh CleaytoLLyto npoueaypy. B gaHHoM
npoueaype onucaH AaTtyvK BblABUHYTOMO NOJIOKEHUSA.
Mpoueaypbl 3aMeHbl 6ECKOHTaKTHbIX AaT4YMKOB
3anoJIHEHMA U BbIABUHYTOrO MOJIOKEHNA aHaJIOMMYHbI.

NMPUMEYAHMUE: B 3aBMCMMOCTM OT KOHbUrypaumm
KpenieHna 3ameHa 6ECKOHTaKTHbIX AAaTYMHOB MOXET
BbIMOJIHATLCA 63 CHATMA fo3aTopa C CUCTEMBI.

1.

BecKOHTaKTHble AAaTYUKUN 3aABUHYTOro

Cwm. puc. 10. OTcoeamHuTb Kabenb oT
GECKOHTaKTHOro gatyuka (7).

BbiBepHYTb BUHTBI (11) cO CTONOPHBIMK LWIanbamm
(12) kpenneHua Koxyxa (13) K IMHelHOMY NpuBOaY
(1) n dnaHuy Kopnyca (9).

OcnabuTb KOHTpramKy (6). CHATb 6ECKOHTAKTHbIN
JaTuuK (7), OTBEPHYTb KOHTPramKy (6) v CHATb
CTOMOPHY!O Wanby (5) ¢ NnacTUHbI GECKOHTAKTHbIX
AartumKos (4).

MocTaBuTb KOHTpPramky (6) n CTONOPHYIO Warby (5)
Ha NJIaCTUHY GECKOHTaKTHbBIX JATYUKOB (7).

HacTpouTb 6eCKOHTaKTHbIM gaTumK. Mpoueaypbl

HaCTpOVIHM CM. B pasgenax becKoOHTaKTHbIe AaTuyMKu

3a4BWHYTOro 1 BblABMHYTOIroO ﬂOﬂOHeHMﬁ,
HacTporiKa Vi BECKOHTaKTHbIV JaT4YnK
3aro/IHeHWsA, HacTporKa.

M BblABUHYTOIO NOJIOKEHUM,
HacTpoMKa

@ OCTOPOHHO: Bo nsbexaHne NoBpexaeHNs

6ECKOHTaKTHOro AaTynKa nNpuv BbINOJIHEHUA
onepaumu 1 ero He cnefyeT BBOpayMBaTh B
NA1acTUHY 6ECKOHTaKTHbIX 4AaTYMKOB 60/s1ee YeM
Ha Tpu obopoTa.

Cwm. puc. 11. BblasuraTb nam 3agBuratb IMHENHbIN
npuBoA, MOKa CTOMOPHbLIN WTUDT
NPOTUBOPOTALMOHHOIO pblyara He PacnosIoKUTCA
HEenocpeaCTBEHHO 32 AATYUKOM.

CaBrHYB NPOTMBOPOTALMOHHbBIN pblvar B CTOPOHY
AaTymKa, BblbpaTh BECb 3a30p.

BbINnonHUTL cnepytoulee:

a. [MoBopauvBaTb JaT4MK MO YaCOBOM CTPESIKE [0
COMPUKOCHOBEHWA €ro NOBEPXHOCTH CO
CTOMOPHbIM LUTUDTOM.

b. TMoeepHyTb aaTunk Ha 1-11/, 06opoTa NpoTUBE
4acoBOM CTpesnKkK. 3aduKcUpoBaTb AaTUMK B
9TOM MOJIOKEHMM NPU MOMOLLM CTOMOPHOM
LIaM6bl U KOHTPramKu.

c. Yb6eputbca B Haavumm 3asopa 1,0-1,5 mm
(0,040-0,060 groima) Mexay NOBEPXHOCTbIO
JaTyMKa 1 CTONOPHbIM WTHUHTOM
NPOTMBOPOTALMOHHOIO pblyara.

MpucoeamHUTbL Kabenb K 6ECKOHTAKTHOMY AaTuUUKY.

Cwm. puc. 10. CmoHTMpOoBaTb KOMXyX (13) Ha
nvHerHom npmsoge (1) n dnaHue Kopnyca (9),
mcnosib3ys warbel (12) v BuHTHI (11). HapemHo
3aTAHYTb BUHTbI.

BeCHKOHTaKTHbI BblK/lOYaTe b
3anoJIHeHUA, HaCTPOMKa

GECKOHTAKTHOrO AaTyMKa Npu BbINOJIHEHUN
onepaumu 1 ero He cneayeT BBOpaYMBaTh B
NAacTUHY GECKOHTaKTHbIX A4ATYMKOB 60nee Yem
Ha Tpu obopoTa.

@ OCTOPOMHO: Bo usbexaHue nosperaeHus

Cwm. puc. 11. Bbiasuratb y3en nayHxepa, noKa AUCK
6ECHOHTAKTHOrO AaT4MKa He pacrooMMUTCA
HenocpeacTBEHHO 3a AaTYUKOM.

BbinonHuTbL cnegytoulee:

a. nOBOpa‘-IMBaTb OAaT4YMK NO YacoBOM CTpeJsiKe oo
COMNPMUKOCHOBEHNA ero NnoBepxHOCTHU C AUCKOM
GECKOHTaKTHOro gaTyvKa.

b. MosepHyTb gatunk Ha 1-11/, o6opoTa npoTHB
4acoBOM CTpekW. 3adMKCMpoBaTb AaTuWK B
9TOM MONOHKEHUM NPU NMOMOLLM CTONMOPHOM
LIaM6bl N KOHTPramKMu.

c. Y6eautbea B HaamMymm 3asopa 1,0-1,5 mm
(0,040-0,060 prorima) MeH Y NOBEPXHOCTHLIO
JaTyMKa U AUCKOM 6ECKOHTAKTHOrO AaTyMKa.

MpucoeanHUTL Kabenb K 6ECKOHTaKTHOMY JaTHUKY

(7).

Cwm. pyc. 10. CmoHTHpoBaTh KOXyX (13) Ha
nvHerHom npmsoge (1) n dnaHue Kopnyca (9),
mcnosib3ys waribel (12) v BuHTHI (11). HapemHo
3aTAHYTb BUHTbI.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 23

3A30P
1,0-1,5 Mm
(0,040-0,060)

NMPUMEYAHME: MNpu
peryinpoBKe 3asopa Ans
BECKOHTaKTHbIX AaTYMKOB

PbIHAI

JE——

—

3a/1BUHYTOr0 U BbIABUHYTOrO J
NOIOMEHUN OTHUMATb
pblyar B CTOPOHY AaTyvKa,
4YTOO6bI BbIOpPaTH 3a230p.
OUCK ———————>

< TUMWUYHbIX AN1A BECKOHTAKTHOIO

OATHYMHKA BbIABUHYTOIO NOJIOMEHKA

— BECHOHTAKTHbIN JATYMK

~«—— 3AABWHYTOIO NONOMHEHNA
(HOPMAJIbHO 3AMKHYTbIN)

CTOMOPHBIN LUTUDT

BECKOHTAKTHOIO
OATHMHA

3A30P

1,0-1,5 Mmm
(0,040-0,060)

Puc. 11 HacTpolika 6eCKOHTaKTHbIX 4aTYMKOB

NPOTUBOPOTALMOHHOIO
PbIYATA

BECHOHTAKTHbIN AATYMH
<—— 3ANOJIHEHUA .
(HOPMAJIbHO PA3OMHKHYTbIN)

KOHTPTAMKA (TUMOBAS)

BECKOHTAKTHbIN JATYMK

<—— BblABMHYTOIO NONOHEHNA
(HOPMAJIbHO 3AMKHYTbIN)

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07



24 [osatopbl Pro-Meter cepun S

ri napaB/indecHadA 4actb

PEeMOHTa rMapaB/IMYECKON YacTh CUCTEMbI

f BHUMAHME: MNepepa BbINOAHEHMEM IOGOrO
[03npoBaHunA copacbiBaTb AaB/IEHNE B CUCTEME.

Mpw BbINONHEHUN PEMOHTA rMAPaBNYECKON YacTH
pyKoBOACTBOBAaTLCA pUC. 12 U cnepoBaTh
HUM¥EeYKa3aHHbIM npoueaypam.

YNNOTHUTE/IbHbIN KapTpUaHK
BMYCKHOrO U BbiMyCKHOIO KJanaHoB,
3ameHa

NMPUMEYAHMUE: B KayecTBe npyvmMepa B CneaytoLen
npoueaype Ucnonb3yeTca BbiMyCKHOM KnanaH. [Ans
BMYCKHOrO KnanaHa npMMeHAEeTCA aHaorMyHas

npoueaypa.

1. Cwm. puc. 12. BbiBepHyTb BUHTbI (17) KpenneHusa
KPbILLKX NHeBMOLMAMHAPA (16) Ha Kopryce KnanaHa
(12). BbiHyTb NpyxuHy (15) 13 Kopnyca KnanaHa.

2. Tlp1 NOMOLUM MUHWNATIOPHON OTBEPTKM U3BJIEYb
yNJOTHUTENbHBIM KapTpUaK (14) s Kopnyca
KnanaHa (12).

3. YcTaHOBWTb HOBbIM YNIOTHUTE/IbHBIM KapTpuaxK (14)
B KOpnyc KnanaHa (12).

4. TlocTaBuTb NPYHKMHY (15) HA YNIOTHUTE/bHbIN
KapTpuax (14).

5. CMOHTMpOBaTb KpbILWKY NHEBMOUMIMHAPa (16),
Mcnonb3ya BUHTbI (17). 3aTAHYTb BUHTbI MOMEHTOM
8,5-9 Hem (75-80 dyT-hyHTOB).

BbinyCKHOM KnanaH, 3aMmeHa

Mpw 3ameHe BbINyCKHOrO KaanaHa pyKoBoACTBOBATLCA
puc. 12 1 cnefoBaTb HUXKEYKa3aHHOW npoueaype.
NMPUMEYAHUE: B 3aBUCMMOCTM OT KOHOUrypaLuuu
KPEernJieHNs PEMOHT BbIMYCKHOr0O KaanaHa MOXeT
BbIMOJIHATBLCA 6€3 CHATMA fo3aTopa C CUCTEMBI.
HoHdwurypauus BbinyCKHOro KnanaHa (12) n Konnekropa
(9) 3aBMCUT OT 0OCOOEHHOCTEN cucTeMbl. [laHHanA
npoueaypa OTHOCUTCA LIb K KOHDUrypaumam, B
KOTOPbIX BbINYCKHOM KAanaH yCTaHOB/IEH Ha J03aTop
(1). Ecnun Ha posaTtop ycTtaHoB/IeH KonnekTop (9), To
Npw BbINOJIHEHWW NPOLEAYP PEMOHTa HEOH6XOAMMO
cnepoBaTtb PYKOBOACTBY, MOCTaB/EHHOMY BMECTE C
COOTBETCTBYIOLLMM BbIMYCKHbIM K1anaHoM.
1. C6pocuTb AaBneHne B CUCTEME TemnepaTypHOro
KOHIOMLMOHMPOBAHMA.

2. OTcoeanHWUTb ANHUK OT DUTUHIOB (11).

3. BbiBepHyTb BUHTHI (10) KpenneHuaA Kopnyca KnanaHa
(12) Ha posaTope (1).

4. CHATb ynnoTHUTENBHOE KobLo (13) ¢ go3aTtopa (1)
M NPOBEPUTL €ro Ha Ha/In4Me NOBPEHAEHUN.
3amMeHUTb NOBPEHAEHHbIE YNIOTHUTEbHbIE KOMbLA.

5. HaHecTun Ha ynnoTHUTEeNbHble Kosbua (13) cmasky
TFE v BcTaBuTb ero B Kopnyc (1).

6. CwmoHTMpOBaTb BbINYyCKHOM KnanaH (12) Ha go3aTope
(1), ncnonbaysa BuHTHI (10). 3aTAHYTb BUHTLI
MOMEHTOM
8 Hem (70 dpyT-pyHTOB).

7. TloacoeavHUTb IMHUK K puTuHram (11).

BnycKHOM KnanaH, 3ameHa

Mpn 3ameHe BNYCKHOMO KnanaHa pyKoOBOACTBOBATLCA
puc. 12 1 cnegoBaTb HUKEYKa3aHHOM npoueaype.

NMPUMEYAHMUE: B 3aBMCMMOCTH OT KOHpUrypaumum
KpenJieHMA PeMOHT BNYCKHOMo KianaHa MoxeT
BbINOJIHATLCA 6€3 CHATMA fo3aTopa C CUCTEMBI.

1. OTcoeauHuTb cnepyroLlee:
® Kabenb OT NpeobpasoBaTens gasseHuns (2)

® NHEeBMaTUYECKME JIMHUW OT Yr0BbIX GUTUHIOB
(6)
®  JIMHMIO MaTepuana oT BNyCKHOro nopta (4)

2. BbiBepHyTb BUHTBI (5) KpenieHns BNyCKHOro
KnanaHa (7) k gosaropy (1).

3. CHSATb ynnoTHUTENbHOE KOJbLO (8) M NpOBEPUTL ero
Ha Hann4yue nosperaeHui. MNpm Heob6xoaNMMOCTH
3aMEeHUTb YNIOTHUTEIbHOE KObLO.

4. CHATb C 3aMEHAEMOro BMYyCKHOro knanaHa (7) n
nepecTaBuTb Ha HOBbIM BMYCKHOM KnanaH
cnegylowme 4acTu:

® npeobpasoBaTesib AaBNeHUA (2); 3aTAHYTb
MOMEHTOM
5-5,6 Hem (45-50 dyT-dhyHTOB).

®  yrnoBble GUTKHIU (6)

5. CMmoHTMpoBaTb BMYCKHOM KnanaH (7) Ha go3atope
(1), ncnonbsysa BUHTLI (5). 3aTAHYTb BUHTbI
momeHToMm 13,5 Hem (10 dyT-dyHTOB).

6. [pucoeagnHnTb cregytollee:
® Kabenb K NnpeobpasoBaTento gassieHns (2)

® NHeBMaTU4YEeCKWE IMHUN K YI/I0BbIM GUTHUHram
(6)

®  IMHUIO MaTepuana K BNyCKHOMY nopTy (4)

Mpeo6pasoBartenb AaBneHUA, 3aMeHa

1. Cwm. puc. 12. OTcoeanHUTb Kabenb OT
npeobpasoBartens fgasneHus (2).

2. WM3Bneyb npeobpasoBaTenb gaBneHus (2) us
BMYCKHOro KnanaHa (7).

3. HaHecTtu Ha ynnoTHUTENBHOE KONbLO (3)
npeobpasosaTena gasneHua cmasky TFE.
YcTaHoBUTb NpeobpasosaTesb AasieHus (2) BO
BMYCKHOM KnanaH (7) 1 3aTAHYTb MOMEHTOM
5-5,6 Hem (45-50 dyT-pyHTOB).

4. TlpucoeanHnTb Kabesb K NpeobpasoBaTeio
Jasnenus (2).

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 25

Puc. 12 PeMOHT BNyCKHOro M BbIMYCKHOrO K/lanaHoB

© 2013 Nordson Corporation P/N 7179920_07



26 [osatopbl Pro-Meter cepun S

Y3en casibHUKa U nayHHepa, CHATHUe

NPUMEYAHUE: [nA BbINONHEHUA AaHHOW Npoueaypbl
TpebyeTca OPHOBLIV NPECC 1 WTUPTOBOM KoY Ha 3/16
Aonma.

1.

[ns cHATWA y3/10B caflbHUKa U NyHepa 6e3
AEMOHTama yaia LManHApa NpoayTb f03MPYIOLLMIA
UMMHAP:

a. OTKAYMT nogady u c6poCUTL AaBEHNE B
cucTeMe, AaBfieHWe maTepuana v MUAKOCTU Ha
posarope.

b. C KOHTpoO/ANEepa CUCTEMbI BbIMOIHUTb
nporpammMy npoayBKu gosartopa. Mpoucxogut
cnepywoulee:

® [locne BbINOJHEHUA NPOrpaMmMbl NPOAYBKU
Jo3aTtop He 6yaeT 3anoHATLCA, MOCKOJIbKY
NoAaloLLmii HACOC OTK/IIOYEH U AaBNeHne
maTepuana copoLIEHO.

® Pearuvpys Ha aTo, IMHEMHbIN NPUBOZ,
oTobparaeT coobLeHne o cboe
3ano/IHeHUs.

Cwm. puc. 13. BbiBEPHYTb BUHTbI (4) M CHATb LWanbbl
(3) KpenneHuA Koxyxa (2) K AMHerHoMy npusogy (1)
n pnaHuy Kopnyca (5).

BbiBepHYTb BUHTbLI (7) KpenieHna NAacTUHbI
GECKOHTaKTHbIX AAaTYUKOB (6) K IMHEMHOMY NpUBOAY
(1) v pnaHuy Kopnyca (5).

BbiBepHyTb BUHTbI (10) KpensieHua y3na casibHuKa
(9) Kk pnaHuy Kopnyca (5). Ecnv He ypaeTcA cHATb
y3e/ cajlbH1Ka ¢ daaHua Kopnyca, BbINoJIHUTb
cnepytwouiee:

a. BsepHyTb aBa BuHTa (10) B pe3bboBbie
oTBepcTuA (17) yana canbHuUKa.

b. lNonepemeHHO 3aTArMBaA BUHTbI, CHATb y3en
canbHWKa ¢ hnaHua Kopnyca.

CHATb YyNNOTHUTENBHOE KOJbLO (8) € y3na canbHuKa
(9). BbI6pOCHTb YNNOTHUTENIBHOE KObLLO.

Bocnonb3oBaBLWMChL AOPHOBbLIM MPECCOM,
BbINpeccoBaTb y3e nayHxepa (15) ns yana
casibHuKa (9).

Paso6partb y3en nayHxepa (15):
a. CHATb amopTusaTop nayHxepa (11) ¢ nayHepa
(12).

b. BcTaBuTb ronoBKy WTUHTOBOMO KAtOYa B
oTBepcTHe nayHwepa (12). BbiBepHyTb BUHT
(14) KpenneHna gucKa 6ECKOHTAKTHOro AaTymKa
(13) K nayHkepy (12).

MpPOMbITE AETaM COBMECTUMbIM PACTBOPUTESNIEM.

OcMOTpeTb AeTan Ha HalMyue U3Hoca U
noepexaeHunid. MNMpu Heo6X0AMMOCTH 3aMeHUTb
aetanm.

Y3en canbHUKa U NJIYHHKeEpa,
yCcTaHOBHKa

APUMEYAHUE: [nA BbINOJHEHUA AAHHOW NpoLeaypbI
TpebyeTcA JOPHOBLIM Npecc M WTUHTOBOM KoY Ha 3/16
aronmva.

1.

Cwm. puc. 13. TIoKpbITb YNAOTHUTENBHOE KOMbLO (8)
M BHYTPEHHIOK OKPYHHOCTb y3na casibH1Ka (9)
cmaskom TFE (16).

Cobpartb y3en nayHxepa (15):

a. [locTaBuTb AMCK BeCKOHTaKTHOro garyvka (13)
Ha nayHxep (12).

b. BBepHyTb BUHT (14) B nayHxep. BctaBuTb
rOJIOBKY WITU(HTOBOrO Kjo4a B OTBEPCTHE
NAyHM*epa 1 3aTAHYTb BUHT MOMEHTOM
13,5 Hem (10 dyT-hyHTOB).

c. YctaHoBuTb amopTusatop (11) B nayHmep.
Y6eanTbca, 4TO amopTM3aTop nayHepa
KacaeTcA AUCKa BECKOHTaKTHOro AaTymKa.

d. Hanectun cmasky TFE (16) Ha WTOK nayHxepa.

Bocno/ib30BaBLIMCH JOPHOBbIM NMPECCOM,
3anpeccoBaTb y3e/ niyHxepa (15) B y3en caibHuKa

(9)-

CMoHTMpoOBaTb y3en canbHuKa (9) Ha dnaHue
Kopnyca (5), ncnosb3ya BuHTHI (10). 3aTAHYTb
BWHTbI MO AMaroHas M MOMEHTOM

® [losatopbl Ha 15 Ky6. cMm 1 35 Ky6. cm: 13,5 Hem
(10 dyT-dyHTOB)

® [losatop Ha 100 Ky6. cm: 64,7 Hem (47
dyT-dyHTOB)

CMOHTHpOBATb NJIACTUHY GECKOHTAKTHbIX 4aTYMKOB

(6) Ha nMHenHOM npuBoge (1) 1 dnaHue Kopnyca (5),

MCNOJIb3YA BMHTHI (7). 3aTAHYTb BUHTbI MOMEHTOM

13,5 Hem (10 dyT-pyHTOB).

CMOHTMpOBaTb KOXYX (2) Ha IMHerHoM npusoge (1)
1 dnaHue Kopnyca (5), MICNonb3ya CTONOPHbIE
Wwawnbbl (3) 1 BUHTLI (4). HapeKHO 3aTAHYTb BUHTHI.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 27

r\
%"'*"

&

Puc. 13 PeMOHT y3na nayHepa v canbHUKa

© 2013 Nordson Corporation P/N 7179920_07



28 [osatopbl Pro-Meter cepun S

CanbHUK, pEMOHT

NPUMEYAHMUE: [Mpu BbINOAHEHUN AA@HHOM NpoLeaypbl
[N U3BNIEYEHMA BHYTPEHHUX AeTanen caabH1Ka
TpebyeTca rmapaBIM4ECKUIA MM JOPHOBbIN Npecc.

1. Cwm. puc. 14. YcTaHOBUTb KOPMYC CcasibHUKa (2) Ha
aepwarens (4).

NMPUMEYAHMUE: lMpun nssneyeHnn BHYTPEHHUX JAeTanen
KaHaBKa fJepaTens C/IoMaeT YyNI0THUTEIbHOe KObLIO

(5).

2. BcTaBuTb CbeMHyt0 onpasky (1) B KOpNyC canbHUKa.
BbinpeccoBatb BHYyTpeHHWE geTanu (3) npy NOMOLLM
npecca.

3. TuwarenbHO NPOMbITb KOPNYC CaslbHUKA B
COBMECTMMOM pacTBopUTese, YTOObl YAanuTb BCEe
OCTaTKW repMeTHKa 1 YNJIOTHUTENbHOrO KObLia.

MoKpbITL NOBEPXHOCTb B 0TBEPCTUM (8) KOpnyca
ca/lbHMKa CMa3KoM A/ YNNOTHUTENBbHBIX KoAel, (9).

BcTaBuTb MacnocbemHoe KosbLo (7) B CanbHUK (2)
OCTPOM KPOMKOM BHU3.

Mcnonbaya onpasky (6) n npecc, 3anpeccoBarb
BHYTPEHHWE AeTann B KOPNyC casbHUKaA (2).
Y6eauTbesA, YTO NaTyHHbIN AepaTenb caslbH1Ka
nAn onopHoe KosbLo (10) CTOMT BPOBEHL C
KOPMNyCOM CaJ/lbHUKa UKW YYTb HUE, CM. PUCYHOK.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 29

OCTPOW KPOMKOWM
MACJ/IOCEMHOIO
7 KOJbLA BHWU3

4YTb HUHE KOPMYCA CAJIbHUKA

KOPMYC CANIbHNKA \/// JNIATYHHbIA JEPHATE/Ib CA/IbHWUKA

Puc. 14 3ameHa BHYTPEHHUX JeTanen casbHUKa

© 2013 Nordson Corporation P/N 7179920_07



30 Mdosatopbl Pro-Meter cepun S

TepmocTaTt, 3ameHa

1.

Cwm. puc. 15. BbiBepHYTb BUHTbI (1) KpenneHua
OOKOBOM KPbILWKM (2) K KOpobKe Harpesatens (6).

Ocnabutb BUHT (8) coeanHuTens (9) v BbiHYTb
npoBoAa TepmocTarta.

BbiBEpPHYTb BUHTBI (3) U CHATHL CTOMOpPHbIE LWakbbl (4)
KpenseHua TepmocTaTa (5) K Kopnycy (7).

HaHecTn TennonposogHyto nacty (10) Ha TepmocTat
(5). CmoHTHpOBaTb TEPMOCTAT, UCNO/b3YA
CTOMOpPHbIe Warbbl (4) v BUHTHI (3). HagemHo
3aTAHYTb BUHTHI.

O6aTb HOBbIM HAKOHEYHWK Ha Kax0M MPOBOJE.

BcTaBuTb NpoBoaa TepmocTarta B coeguHuTenb (9) n
3aTAHYTb BUHT (8). lNpn HEO6XOAMMOCTH CM.
3/IEKTPUHECKYIO MOHTaXHYI CXeMy Ha puc. 16.

[MocTaBnTb 6OKOBYIO KPbILKY (1) HA KOPOBKY
HarpesaTtens (6), Ucnonb3ys BUHTLI (2). HagemHo
3aTAHYTb BUHTHI.

Puc. 15 3ameHa TepmocTaTa

HarpeBaTenbHbI 3/1IeMEHT, 3aMeHa

1. Cwm. puc. 16. BbiBepHyTb BMHTbI (14) KpenneHus
HUKHEN KpbILWKKM (1) K KOpobKe HarpesaTens (12) u
Kopnycy (3).

2. BbiBepHyTb BUHTHI (5) KpenneHnsa GOKOBOM KPbILLKM
(6) K KopobKe HarpesaTtens (12).

3. CpesaTb COOTBETCTBYIOLME NPOBOAA HarpeBaTe s ¢
OBHUMHOIO COEIMHEHMS.

4. AKKypaTHO BbIHYTb HarpeBaTe/bHbIN 9/IEMEHT (2) U3
Kopnyca (3).

5. HaHecTn TennonpoBogHyto nacty (15) Ha
HarpeBaTe/ibHbIM 3aneMeHT. BcTtaBuTb
HarpeBaTe IbHbIM 31eMEHT B Kopnyc (3). MNponoxuTb
npoBoJa HarpesaTtens 4Yepes Kopnyc (3) U KOPOBKy
HarpeBaTena (12), Kak NoKasaHo Ha PUCYHKE.

6. 3aunCTUTb U30NALMIO HA KarKAOM U3 06pe3aHHbIX
npoBogoB. O63KaTb HOBbI HAKOHEYHWMK HA KarKA0M
npoBoge. Mpy HEOOXOAUMOCTH CM. SNIEKTPUYECKYIO
MOHTaMHYI0 Cxemy Ha puc. 16.

7. TocTaBnTb GOKOBYIO KPBbILLKY (6) HA KOPOBKRY
Harpesatena (12), ucnonb3ysa BuHTHI (5). HagemHo
3aTAHYTb BUHTbI.

8. [llocTaBuTb HUMHKHIOKW KpbIWwKy (1) Ha Koprnyc (3) 1

KOpOoO6Ky Harpesatens (12), ncnonb3ya BuHTbI (14).
HapermHo 3aTAHYTb BUHTLI.

RTD (Tepmope3UCTUBHbIN AaT4YMK),
3ameHa

1. Cwm. puc. 16. BbiBepHyTb BMHTbI (14) KpenneHums
HUKHEW KpbIWKK (1) K KOpobKe HarpesaTens (12) u
Kopnycy (3).

2. BbiBepHyTb BUHTHI (5) KpenieHnsa 60KOBOM KPbILLKK
(6) K KopobKe Harpesatens (12).

3. Ocnabutb BUHTHI (7) coeanHuTens (8) 1 BbIHYTb
nposoga RTD.

4. AkKypaTHo BbiHyTb RTD (13) 13 Kopnyca (3).

5. Hanectu TennonposBogHyto nacty (15) Ha RTD (13).
BctasuTb RTD B Kopniyc (3). MNMponoxuts nposBoga
RTD yepes Kopnyc (3) u KopobKy HarpesaTens (12),
KaK NoKasaHo Ha PUCYHKe.

6. O6rKaTb HOBbIM HAKOHEYHWK Ha KarA0M NPOBOJeE.

7. BcTtaButb npoBoga RTD B coegmHuTens (8).
3aTAHyTb BUHT (7).

8. [llocTaBuTb HMMHKHIOKW KpbIWwKy (1) Ha Kopnyc (3) 1
KOpOO6Ky HarpeBatens (12), ncnonbaya BuHTHI (14).
HapnexHo 3aTAHYTb BUHTDI.

9. TlocTtaBUTb GOKOBYIO KPbILKY (6) HA KOPOBKY
HarpeBaTens (12), ucnonb3ys BuHTHI (5). HagerHo
3aTAHYTb BUHTBI.

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation



Jo3zaTtopbl

Pro-Meter cepumn S 31

120-BOJIbTOBAA LIEMNb
T

TPACCA MPOBO/IOB /1A
HAMPEBATE/IbHbIX 3/IEMEHTOB

MNOBbIE OBXMMHbIE
PASBEMbI :

HATPEBAT. S/IEMEHT —L

L]

HATPEBAT. S/IEMEHT

J

=

L

HAIPEBAT. S/IEMEHT|

b—
' S/

NPOBOA-
NEPEMbIYK,

NPOBOA A

HATPEBAT. 311EMEHTT
A 7 OO ]
OO

1 OO
Cam 99

NPOBOZA C
nPOBOAD—

Puc. 16

f

i

T

A npoBogB———

HABE/Ib

NPOBOZ, H

PemoHT HarpeBatensa u RTD

M RTD

240-BOJIbTOBAA LIENb

PA3BEMbI

HATPEBAT. S/IEMEHT [

TUMNOBbLIE OE)-KMMHbIE_\

HAFPEBAT. 9/IEMEHT] j
HAMPEBAT. 9/IEMEHT D ‘
HAFPEBAT. 9/IEMEHT|

nPOBOA 2
S\ nPOBOA-
| UHOO NEPEMbIMHA —
OO0 nPOBOA1—————— HABE/b
[ O O 1 NPOBOA 3J
RTD [ 155 NPOBOA 5 5

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07



32 [osatopbl Pro-Meter cepun S

3an4yacTu CtaHpapTHbIe J03aTopsbl
Cwm. puc. 17 n 18. Cm. cneundmKaumio 3anyacTten,
3aKasbiBan 3an4actu, obpalwarbCa B LEHTP NOAAEPHKKM HaYMHAIOLLYIOCH Ha CTp. 34.
KnneHToB Nordson nnam K MeCTHOMY NPeACTaBUTESIO
Nordson.

Puc. 17 3anyacTtu gna ctaHgapTHbIx go3aTopoB S15, S35 1 S100

P/N 71 79920_07 © 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 33

|
|
T /41 23B |
— 23C
|
el |
23A 25
: :\22 - S351 5100
= ®
= W'@Q\SG
35 @
AN @ i 06— | ° o D Y
| © ST

BXOAMT B COCTAB 29

/\ 9Tn JOETANN 3ABUCAT OT CUCTEMBI.
A 511 AETAIN MPUNTATAKOTCA K MACTONETY UM KONINIEKTOPY.

Puc. 18 3anyacTtu gns ctaHpapTHbIX go3atopos S15, S35 n S100 (npogosikeHme)

© 2013 Nordson Corporation P/N 71 79920_07



34 [Hosatopbl Pro-Meter cepun S

Mos. No pet. | Noeper.| Neper.| Neper.| OnucaHue Hon-Bo | MpumeyaHue
— 1084783 Dispenser, T/C Pro-Meter S15 1
1084793 Dispenser, T/C Pro-Meter S35 1
1084784 Dispenser, T/C Pro-Meter S100 1
1101916 | Dispenser, T/C Pro-Meter S100, ARW 1
1 1070117 | 1070117 | 1068803 | 1068803 | * Screw, stop, plunger 1
2 900464 | 900464 | 900464 | 900464 | » Adhesive, Loctite 242, blue, 50 ml AR
3 1070465 | 1070465 | 1068797 | 1068797 | « Disc, proximity 1
4 1078413 | 1070463 | 1068796 | 1101980 | « Plunger 1
5 1031834 | 1031834 | 1031834 | 1031834 | « Lubricant, TFE grease, 5lb, 1 gal. AR
6 1070466 | 1070466 | 1068798 | 1068798 | « Bumper, plunger 1
973466 | 973466 | 973466 ¢ Plug, pipe, flush, 1/16 w/sealant 8
7 e Plug, pipe, flush, 8
702157 stai%lgsz steel 1/16 w/sealant
8 ---- ---- ---- ---- ¢ Not used on these configurations c
9 972119 | 972119 | 972119 | 972119 | « Elbow, male, 1/4 tube x 1/8 NPT 2
10 1084790 | 1084794 | 1084787 * Housing, plunger 1
1101918 | « Housing, plunger 1
973543 | 973543 | 973543 ¢ Plug, O-ring, 7/16-20 2
11 ¢ Plug, O-ring, 7/16-20, stainless 2
1060381 stog N9
12 ¢ Nameplate 1
13 981907 | 981907 | 981907 | 981907 | » Screw, drive, round, 2 x 0.187 4
14 1070490 | 1070490 | 1068777 | 1068777 | » Flange, housing 1
15 982031 | 982031 | 982031 | 982031 | » Screw, socket, M6 x 25 2
- SO 1069486 e Gland assembly, tri-lip 1
1 1101931 gg\rl]vd E)Svjt\a/rigggéity materials 1 AB
17 1058878 | 1058878 e Screw, socket, M8 x 45 4
982392 | 982392 | « Screw, socket, M10 x 45 4
18 983051 | 983051 e Washer, flat, 0.344 x 0.688 x 0.065 8
983061 | 983061 | ¢ Washer, flat, 0.406 x 0.812 x 0.065 8
19 982395 | 982395 ¢ Screw, socket, M8 x 1.25 x 25 8
982491 | 982491 | « Screw, socket, M10x 1.25x 25 8
20 1073676 | 1073675 | 1073678 | 1073678 | « Actuator assembly, linear 1
21 1073371 | 1070491 | 1068779 | 1068779 | » Shalft 4
22 1070468 | 1070468 | 1068804 | 1068804 | » Screw, stop, motor 1
23A | 1070757 | 1070757 | 1069104 | 1069104 | « Arm assembly, anti-rotate 1
23B 982020 | 982020 | 982020 | 982020 | » Setscrew, M3 x3 2 C
23C | 1068802 | 1068802 | 1068802 | 1068802 | * Pin, stop, 12 mm OD, plastic 2 C
24 1070467 | 1070467 | 1068799 | 1068799 | « Bumper, motor 1
o5 1074040 | 1074040 e Screw, set, M5 x 10 mm 2
1002697 | 1002697 | « Screw, set, M6 x 8 mm 2
26 1073373 | 1070791 | 1068790 | 1068790 | » Plate, mount 1
27 982006 | 982006 | 982006 | 982006 | » Screw, socket, M8 x 20 4
28 982176 | 982176 | 982176 | 982176 | » Screw, socket, M6 x 16 4
¢ Valve, inlet, Auto-Flo, Pro-Meter S, 1
1073402 | 1073402 | 1073402 UHMW
29 e Valve, inlet, Auto-Flo, 1
1099703 Pro-Meter S, Anti-drool, stainless
steel
lpogoHeHue...

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation




[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 35

1088797 | « Shroud

34 982264 | 982264 | 982264 | 982264 | « Screw, socket, cap, M6 x 1x 18
mm

Mo3. | Neper.| Neper.| Neper.| Neper.| OnucaHue Hon-Bo | MpumeyaHue
— 1084783 Dispenser, T/C Pro-Meter S15 1
1084793 Dispenser, T/C Pro-Meter S35 1
1084784 Dispenser, T/C Pro-Meter S100 1
1101916 | Dispenser, T/C Pro-Meter S100, ARW 1

30 ---- ---- ---- ---- e Transducer, pressure 1 D

31 ---- ---- ---- ---- ¢ Not used on these configurations 1
32 e Label 1
33 1073375 | 1070793 | 1068806 e Shroud 1
1
4

35 983410 | 983410 | 983410 | 983410 | « Washer, flat, narrow, M6 4
36 1074051 | 1074051 | 1074051 | 1074051 | « Sensor, proximity, PNP, N.C., M12 2
37 346188 | 346188 | 346188 | 346188 | « Sensor, proximity, PNP, N.O., M12 1
38 1600421 | 1600422 | 1600423 | 1600423 | * Plate, proximity 1
39 1073898 e Plug, M12x1 4
40 1091823 e Spacer, motor, Pro-Meter 2
41 941144 ¢ O-ring, Viton, 0.625 x 0.813 x 2
0.094

NMPUMEYAHUE A: O3OTta aetanb BXOAUT B KOMMAEKT casibHKKa 1102018.
B: [AnA HaHeceHna maTepuanoB C BbICOKOW BASKOCTbLIO 3aKasbiBaTb KOMMNAEKT canbHmKa 1102030.
C: Otwu getanu npunaratoTca K 23A, HO MOTyT 6bITb 3aKasaHbl OTAE/bHO.

D: lNpeobpasoBaTenb gaBneHUA 3aBUCUT OT UCMOAb3YEMOrO AaBAEHUA:
500 psi: 3aKkasatb 1084754
1000 psi: 3axasatb 1084753
3000 psi: 3akasaTtb 1084752
5000 psi: 3aKka3aTtb 346088 (Vicnonb3oBascs B cucTemax 60/iee paHHEro BbIMyCKa;
JanbHelLee UCnoib30BaHWe HE PEKOMEHAYETCA.)

AR: As Required (o noTpe6bHOCTH)

© 2013 Nordson Corporation P/N 71 79920_07



36 [Mosatopbl Pro-Meter cepum S

Ao3aropbl S15 co 120/240-BO/1bTOBbIM HarpeBartesiem

Cm. pyc. 19 1 20. Cm. cneumdurKaLmio 3anyacten Ha
cTp. 38.

BXOANT B COCTAB 9

/\ 91U AOETAJIN 3BABUCAT OT CUCTEMBI.
A 511 OETAIV NPUNTATAKOTCA K NMMCTOJIETY UJIM KONJIEKTOPY.

Puc. 19 3anyactun gna gosatopos S15 co 120/240-B0/ILTOBLIM HarpesaTesieMm

P/N 71 79920_07 © 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 37

21

38
28

Puc. 20 3anyactu gna gosaropos S15 co 120/240-BoNbTOBbIM HarpeBaTenem (Npogo/IKeHUe)

© 2013 Nordson Corporation P/N 7179920_07



38 [osatopbl Pro-Meter cepun S

MNo3. | Neper.| Nepger.| OnucaHue Kon-so | MpumeyaHue
1083509 Dispenser, assembly, Pro-Meter S15, 120V 1
T 1083540 | Dispenser, assembly, Pro-Meter S15, 240V 1
1 1073676 | 1073676 | » Actuator, linear 1
2 1073373 | 1073373 | « Plate, mount 1
3 982006 | 982006 | * Screw, socket, M8 x 20 4
4 1600421 | 1600421 | « Plate, proximity 1
5 1074051 | 1074051 | = Sensor, proximity, PNP, N.C., M12 2
6 346188 | 346188 | « Sensor, proximity, PNP, N.O., M12 1
7 982176 | 982176 | ¢ Screw, socket, M6 x 16 3
8 ---- ---- e Transducer, pressure 1 A
9 1073402 | 1073402 | » Valve, inlet, Auto-FI, UHMW 1
10 982395 | 982395 | ¢ Screw, socket, M8 x 1.25 x 25 8
11 983051 | 983051 | « Washer, flat, 0.344 x 0.688 x 0.065 8
12 1083507 | 1083507 | « Housing 1
13 1070468 | 1070468 | » Screw, stop, motor 1
14 1073371 | 1073371 | ¢ Shaft 4
15A | 1070757 | 1070757 | = Arm assembly, anti-rotate 1
15B 982020 | 982020 | » Setscrew, M3x3 2 B
15C | 1068802 | 1068802 |  Pin, stop, 12 mm OD plastic 2 B
16 1074040 | 1074040 | = Screw, set, M5x 10 2
17 1070467 | 1070467 | = Bumper, motor 1
18 983410 | 983410 | » Washer, flat, M, narrow, M6 4
19 982264 | 982264 | ¢ Screw, socket, cap, M6 x 1 x 18 mm 4
20 1073375 | 1073375 | « Shroud 1
21 1078390 | 1078390 | « Cover, heater 1
22 982636 | 982636 | ¢ Screw, socket, M5x 12 8
23 186199 | 186199 | ¢ Sensor, temp RTD, 24 in. 1
24 1078367 | 1078367 | = Cover, heater, dispenser 1
25 939515 | 939515 | ¢ Connector, crimp, wire 22-14 2or4
26A | 1082457 | 1082457 | » Ferrule, wire, non-insulating, 22-26 AWG 2o0r4 C
26B 1078929 | 1078929 | « Ferrule, wire, non-insulating, 18 AWG 2 C
26C 939934 | 939934 |  Ferrule, wire, non-insulating, 20 AWG 2 C
27 1080850 | 1080850 | « Cover, top, heater, dispenser 1
28 e Plate 1
29 242867 | 242867 | « Tag, warning 1
30 939586 | 939586 | ¢ Connector, plastic, 2 station 2
31 982029 | 982029 | ¢ Screw, socket, M5 x 30 4
32 984155 | 984155 | « Nut, panel mounting 1
1083747 ¢ Cord set, armored 1
33 1060683 | « Cord set, 240V 1
34 973543 | 973543 | ¢ Plug, O-ring, 7/16-20 2
35 1080773 | 1080773 | » Heater cartridge, 0.38d x 3, 120 v, 100 w 4
36 1058878 | 1058878 | » Screw, socket, M8 x 45 4
37 ---- ---- e Gland assembly, tri-lip, 0.75 d 1
38 981907 | 981907 | ¢ Screw, drive, 4 x 0.250 4
39 982031 982031 * Screw, socket, M6 x 25 2
40 1070490 | 1070490 | » Flange, housing, plunger 1
lpogoHeHue...

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation




[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 39

Mos. Ne geT. | Ne.pet. | OnucaHue Hon-Bo | MpumeyanHune
1083509 Dispenser, assembly, Pro-Meter S15, 120V 1

o 1083540 | Dispenser, assembly, Pro-Meter S15, 240V 1

41 1078561 | 1078561 | = Thermostat, open on rise, 190 deg, 10 amp 1

42 983520 | 983520 | ¢ Washer, lock, M, internal, M3 3

43 308586 | 308586 | ¢ Screw, socket, M3 x 6 3

44 1070466 | 1070466 | = Bumper, plunger 0.75 dia 1

45 1078413 | 1078413 | » Plunger 1

46 1070465 | 1070465 | » Disc, proximity 1

47 1070117 | 1070117 | = Screw, stop, plunger, M8 1

48 1073898 | 1073898 | » Plug, screw, M12x 1 x9 mm 4

49 1031834 | 1031834 | « Lubricant, TFE grease, 5 Ib, 1 gallon AR

50 900298 | 900298 | « Compound, heat sink, 5-0z tube, 11281 AR

51 900464 | 900464 | « Adhesive, Loctite 242, blue, removable, 50 ml AR

52 1091823 | 1091823 | « Spacer, motor, Pro-Meter 2

53 941144 | 941144 | « O-ring, Viton, 0.625 x 0.813 x 0.094 2

NS 931316 | 931316 | » Wire, jumper, 18 AWG 1 D

NMPUMEYAHUE A: TlpeobpasosBaTenb aBAeHUA 3aBUCUT OT UCMOAL3YEMOrO AaBAEHUA:
500 psi: 3aKasatb 1084754
1000 psi: 3akasatb 1084753
3000 psi: 3akasaTtb 1084752
5000 psi: 3aka3aTtb 346088 (Micnonb3oBancA B cucTemax 60/1ee paHHEro BbIMyCKa;
JasbHelLLee NCNoIb30BaHWE HE PEKOMEHYETCA.)

B: 3tu getanu npunaratotca K 15A, HO MOTyT 6bITb 3aKa3aHbl OTAE/BHO.

C: Mpu odbopmneHnn 3akasa Ha 3TU 3anyacTv PyKOBOACTBOBaTLCHA COOTBETCTBYIOLEN
9/IEKTPUYECKON MOHTaXKHOM CXEMOW.

D: MecTononoxeHue npoBoAOB-NepPeMbIYEK CM. Ha puc. 16.
AR: As Required (o noTpe6bHOCTH)
NS: Not shown (He nokasaHo)

© 2013 Nordson Corporation P/N 71 79920_07



40 [dosatopbl Pro-Meter cepum S

Ao3aropbi S35 co 120/240-B0/1bTOBbIM HarpeBartesiem

Cwm. pyc. 21 n 22. Cm. cneumduKalmio 3anyacTen,
Ha4YMHaloLLyocA Ha cTp. 42.

BXOAMT B COCTAB 9

VANEY Y] AETAIN BABUCAT OT CUCTEMbI.
A 5TV JETANM NPUNATAIOTCA K NMACTONETY UM KONIEKTOPY.

Puc. 21 3anyactu gna gosaropos S35 co 120/240-BoNbTOBbLIM HarpeBaTenem

P/N 71 79920_07 © 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 41

21

38
28

Puc. 22 3anyactu gna gosaropos S35 co 120/240-BONbTOBbIM HarpeBaTenem (npogo/nKeHue)

© 2013 Nordson Corporation P/N 7179920_07



42 [osatopbl Pro-Meter cepun S

MNo3. | Neper.| Neper.| OnucaHue Hon-so | MpumeyaHue
1082522 Dispenser, assembly, Pro-Meter S35, 120V 1
o 1082523 | Dispenser, assembly, Pro-Meter S35, 240V 1
1 1073675 | 1073675 | » Actuator, linear 1
2 1070791 | 1070791 | « Plate, mount 1
3 982006 | 982006 | ¢ Screw, socket, M8 x 20 4
4 1600422 | 1600422 | « Plate, proximity 1
5 1074051 | 1074051 | = Sensor, proximity, PNP, N.C., M12 2
6 346188 | 346188 | ¢ Sensor, proximity, PNP, N.O., M12 1
7 982176 | 982176 | ¢ Screw, socket, M6 x 16 4
8 ---- ---- e Transducer, pressure 1 A
9 1073402 | 1073402 | « Valve, inlet, Auto-FI, UHMW 1
10 982395 | 982395 | ¢ Screw, socket, M8 x 1.25 x 25 8
11 983051 | 983051 | ¢ Washer, flat, 0.344 x 0.688 x 0.065 8
12 1082529 | 1082529 | « Housing 1
13 1070468 | 1070468 | » Screw, stop, motor 1
14 1070491 | 1070491 | « Shaft 4
15A 1070757 | 1070757 | « Arm assembly, anti-rotate 1
15B 982020 | 982020 | ¢ Setscrew, M3x3 2 B
15C | 1068802 | 1068802 | « Pin, stop, 12 mm OD plastic 2 B
16 1074040 | 1074040 | = Screw, set, M5x 10 2
17 1070467 | 1070467 | « Bumper, motor 1
18 983410 | 983410 | » Washer, flat, M, narrow, M6 4
19 982264 | 982264 | ¢ Screw, socket, cap, M6 x 1 x 18 mm 4
20 1070793 | 1070793 | * Shroud 1
21 1078390 | 1078390 | » Cover, heater 1
22 982636 | 982636 | ¢ Screw, socket, M5x 12 8
23 186199 | 186199 | ¢ Sensor, temp RTD, 24 in. 1
24 1078367 | 1078367 | « Cover, heater, dispenser 1
25 939515 | 939515 | « Connector, crimp wire, 22-14 2o0r4
26A | 1082457 | 1082457 | » Ferrule, wire, non-insulating, 22-26 AWG 2o0r4 C
26B 1078929 | 1078929 | « Ferrule, wire, non-insulating, 18 AWG 2 C
26C 939934 | 939934 |  Ferrule, wire, non-insulating, 20 AWG 2 C
27 1080850 | 1080850 | « Cover, top, heater, dispenser 1
28 ---- ---- e Plate 1
29 242867 | 242867 | « Tag, warning 1
30 939586 | 939586 | * Connector, plastic, 2 station 2
31 982029 | 982029 | ¢ Screw, socket, M5 x 30 4
32 984155 | 984155 | « Nut, panel mounting 1
33 1083747 ¢ Cord set, armored 1
1060683 | « Cord set, 240V 1
34 973543 | 973543 | ¢ Plug, O-ring, 7/16-20 2
35 1080772 | 1080772 | » Heater cartridge , 0.38d x5.75,120 v, 125 w 4
36 1058878 | 1058878 | « Screw, socket, M8 x 45 4
37 ---- ---- ¢ Gland assembly, tri-lip, 0.75d 1
38 981907 | 981907 | ¢ Screw, drive, 4 x 0.250 4
39 982031 982031 | ¢ Screw, socket, M6 x 25 2
40 1070490 | 1070490 | » Flange, housing, plunger 1
lpogoHeHue. ..

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation




[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 43

MNos. Ne pet. | Ne pger.| OnucaHue Hon-so | NMpumeyaHue
1082522 Dispenser, assembly, Pro-Meter S35, 120V 1
1082523 | Dispenser, assembly, Pro-Meter S35, 240V

41 1078561 | 1078561 | « Thermostat, open on rise, 190 deg, 10 amp
42 983520 | 983520 | « Washer, lock, M, internal, M3

43 308586 | 308586 | ¢ Screw, socket, M3 x 6

44 1070466 | 1070466 | = Bumper, plunger 0.75 dia

45 1070463 | 1070463 | = Plunger

46 1070465 | 1070465 | » Disc, proximity

47 1070117 | 1070117 | « Screw, stop, plunger, M8

_ g W = -

48 1031834 | 1031834 | « Lubricant, TFE grease, 5 Ib, 1 gallon AR
49 900298 | 900298 | « Compound, heat sink, 5-0z tube, 11281 AR
50 900464 | 900464 | « Adhesive, Loctite 242, blue, removable, 50 ml AR
NS 931316 | 931316 | » Wire, jumper, 18 AWG 1 D

NPUMEYAHUE A: TlpeobpasosaTesib AaBAEHUA 3aBUCUT OT MCMOAb3YEMOro AaB/EHUS:
500 psi: 3aKkasaTtb 1084754
1000 psi: 3akasatb 1084753
3000 psi: 3akasaTb 1084752
5000 psi: 3aKkasaTtb 346088 (Mcnonb3oBasica B cucTeMax 601ee paHHero BbiMycKa;
JasbHeNLEee UCMNO/Ib30BaHNE HE PEKOMEHYETCA.)

B: 3Tu geTtanu npunaratoTtcs K 15A, HO MOTYT 6bITb 3aKasaHbl OTAE/bHO.

C: [MMpwv odopmieHnn 3aKasa Ha 3TW 3arn4acTi PyKOBOACTBOBaTLCA COOTBETCTBYIOLLEN
9/IEKTPUYECKON MOHTaXKHOM CXEMOW.

D: MecTtononoxeHne npoBoAOB-NeEPEMbIYEK CM. Ha puc. 16.
AR: As Required (o noTpe6bHOCTH)

© 2013 Nordson Corporation P/N 71 79920_07



44 [Oosatopbl Pro-Meter cepum S

Ao3aropbi S100 co 120/240-Bo/IbTOBbIM HarpeBaresiem

Cwm. pyc. 23 n 24. Cm. cneumduKalmio 3anyacTen,
Ha4YMHaloLLytoCcA Ha CcTp. 46.

BXOANT B COCTAB 9

VAN 3T AETANN 3ABUCAT OT CUCTEMBbI.
A 5TV JETANM NMPUNATAIOTCA K NMACTONETY UM KONIEKTOPY.

Puc. 23 3anyactu gna gosatopoB S100 co 120/240-BoNbTOBbLIM HarpeBaTesiem

P/N 71 79920_07 © 2013 Nordson Corporation



[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 45

21

38

28

Puc. 24 3anyactm gna gosaropos S100 co 120/240-BoNbTOBbLIM HArpeBaTeNeM (MPOLOo/HEHNE)

© 2013 Nordson Corporation P/N 7179920_07



46 [Hosatopbl Pro-Meter cepun S

MNo3. | Neper.| Neper.| Neper.| Nepger.| OnucaHue Hon-Bo | MpumeyaHue
— Dispenser, assembly,
1082524 ProMeter S100, 120V 1
Dispenser, assembly,
1082525 ProF-)Meter S100, 248,V 1
1600415 Dispenser, Pro-Meter, 1
S100, HTD, 120V, ARW
1600416 | Dispenser, Pro-Meter, 1
S100, HTD, 240V, ARW
1 1073678 | 1073678 | 1073678 | 1073678 | » Actuator, linear 1
2 1068790 | 1068790 | 1068790 | 1068790 | » Plate, mount 1
3 982006 | 982006 | 982006 | 982006 | * Screw, socket, M8 x 20 4
4 1600423 | 1600423 | 1600423 | 1600423 | « Plate, proximity 1
5 1074051 | 1074051 | 1074051 | 1074051 | « Sensor, proximity, PNP, N.C., M12 2
6 346188 | 346188 | 346188 | 346188 | « Sensor, proximity, PNP, N.O., M12 1
7 982176 | 982176 | 982176 | 982176 | ¢ Screw, socket, M6 x 16 4
8 ---- ---- ---- ---- e Transducer, pressure 1 A
9 1073402 | 1073402 | 1105010 | 1105010 | « Valve, inlet, Auto-FI, UHMW 1
10 982491 | 982491 | 982491 | 982491 | « Screw, socket, M10 x 25 8
11 983061 | 983061 | 983061 | 983061 | « Washer, flat, 0.406 x 0.812 x 0.065 8
12 1082570 | 1082570 | 1600417 | 1600417 | « Housing 1
13 1068804 | 1068804 | 1068804 | 1068804 | » Screw, stop, motor 1
14 1068779 | 1068779 | 1068779 | 1068779 | » Shaft 4
15A | 1069104 | 1069104 | 1069104 | 1069104 | « Arm assembly, anti-rotate 1
15B 982020 | 982020 | 982020 | 982020 | » Setscrew, M3x3 2 B
15C | 1068802 | 1068802 | 1068802 | 1068802 | * Pin, stop, 12 mm OD plastic 2 B
16 1002697 | 1002697 | 1002697 | 1002697 | » Screw, set, M6 x 8 2
17 1068799 | 1068799 | 1068799 | 1068799 | « Bumper, motor 1
18 983410 | 983410 | 983410 | 983410 |  Washer, flat, M, narrow, M6 4
19 982264 | 982264 | 982264 | 982264 | ¢ Screw, socket, cap, M6x 1x 18 4
mm
20 1068806 | 1068806 | 1068806 | 1068806 | » Shroud 1
21 1080781 | 1080781 | 1080781 | 1080781 | » Cover, heater 1
22 982636 | 982636 | 982636 | 982636 | ¢ Screw, socket, M5x 12 8
23 186199 | 186199 | 186199 | 186199 | ¢ Sensor, temp RTD, 24 in. 1
24 1078367 | 1078367 | 1078367 | 1078367 | » Cover, heater, dispenser 1
25 939515 | 939515 | 939515 939515 | ¢ Connector, crimp, wire, 22-14 2o0r4
26A | 1082457 | 1082457 | 1082457 | 1082457 | « Connector, wire, set screw 2or4 C
26B | 1078929 | 1078929 | 1078929 | 1078929 | » Connector, wire, set screw 2 C
26C 939934 | 939934 | 939934 | 939934 | « Connector, wire, set screw 2 C
27 1080850 | 1080850 | 1080850 | 1080850 | « Cover, top, heater, dispenser 1
28 ---- ---- ---- ---- ¢ Not used on this configuration c
29 242867 | 242867 | 242867 | 242867 | ¢ Tag, warning 1
30 939586 | 939586 | 939586 | 939586 | * Connector, plastic, 2 station 2
31 982029 | 982029 | 982029 | 982029 | » Screw, socket, M5 x 30 4
32 984155 | 984155 | 984155 | 984155 | « Nut, panel mounting 1
1083747 e Cord set, 120V 1
33 1060683 | 1060683 | 1060683 | « Cord set, 240V 1
34 973543 | 973543 | 973543 | 973543 | ¢ Plug, O-ring, 7/16-20 2
35 1078538 | 1078538 | 1078538 | 1078538 | » Heater cartridge , 0.38 d x 5.75, 4
120v, 150 w
lpogosHeHue. ..

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation




[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 47

MNos. Ne pet.| Neper.| Neper.| Neper.| OnucaHue Hon-so | NMpumeyaHue
— 1082524 Dispenser, assembly, Pro-Meter S100, 1
120V
Dispenser, assembly, Pro-Meter S100,
1082525 240V 1
1600415 Dispenser, Pro-Meter,
S100, HTD, 120V, ARW
1600416 | Dispenser, Pro-Meter,
S100, HTD, 240V, ARW
36 982392 | 982392 | 982392 | 982392 | ¢ Screw, socket, M10 x 45 4
37 1069486 | 1069486 | 1101931 | 1101931 | « Gland assembly, tri-lip 1
38 981907 | 981907 | 981907 | 981907 |  Screw, drive, 4 x 0.250 4
39 982031 982031 982031 982031 | » Screw, socket, M6 x 25 2
40 1068777 | 1068777 | 1068777 | 1068777 | » Flange, housing, plunger 1
1077588 Dispenser, assembly, Pro-Meter S15, 1
120V
1077645 | 1077645 | 1077645 g"l%‘{fnser’ assembly, Pro-Meter S15, 1
41 1078561 | 1078561 | 1078561 | 1078561 | « Thermostat, open on rise, 1
190 deg, 10 amp
42 983520 | 983520 | 983520 | 983520 | ¢ Washer, lock, M, internal, M3 3
43 308586 | 308586 | 308586 | 308586 | ¢ Screw, socket, M3 x 6 3
44 1068798 | 1068798 | 1068798 | 1068798 | « Bumper, plunger 1
45 1068796 | 1068796 | 1101980 | 1101980 | « Plunger 1
46 1068797 | 1068797 | 1068797 | 1068797 | « Disc, proximity 1
47 1068803 | 1068803 | 1068803 | 1068803 | » Screw, stop, plunger, M10 1
48 1031834 | 1031834 | 1031834 | 1031834 | « Lubricant, TFE grease, 5 Ib, 1 AR
gallon
49 900298 | 900298 | 900298 | 900298 | » Compound, heat sink, 5-0z tube, AR
11281
50 900464 | 900464 | 900464 | 900464 | » Adhesive, Loctite 242, blue, AR
removable, 50 ml
NS 931316 | 931316 | 931316 | 931316 | » Wire, jumper, 18 AWG 1 D
NPUMEYAHUME A: TlpeobpasosaTesib AaBNAEHUA 3aBUCUT OT MCMOAb3YEMOro AaB/EHUA:
500 psi: 3aKkasaTtb 1084754
1000 psi: 3akasatb 1084753
3000 psi: 3akasaTb 1084752
5000 psi: 3akasatb 346088 (Mcnonb3oBasica B cMcTeMax 601ee paHHEro BbIMycKa;

JasbHeNLEee NCMNO/Ib30BaHNE HE PEKOMEHYETCA.)

otn Aetanu npunararoTca K 15A, HO MoryT 6bITb 3aKa3aHbl OTAESLHO.

Mpy ohopMIEHMM 3aKasa Ha 9TW 3an4acTh PYKOBOACTBOBATLCH COOTBETCTBYIOLEN
9/IEKTPUYECKON MOHTaXKHOM CXEMOW.

AR: As Required (o noTpe6bHOCTH)

D: MecTononoxeHue NpoBOAOB-NEPEMbIYEK CM. Ha puC. 16.

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07




48 [osatopbl Pro-Meter cepun S

HomnieKTbi

[na BbINyCKHO

CasibHUKMU

ro KianaHa ¢ gUCTaHUMOHHbIM MOHTaXOM BbiNyCHKakTCA caeaytoline KOMNIeKTbl.

Ne per.

OnucaHue

1080997

HomnneKT, canbHWK WTOKa NAyHxepa B c6ope, Ao3atop Ha 15 Ky6. cMm 1 35 Ky6. cm

1080998 HomnaeKT, ToNbKO BHYTPEHHME KOMMOHEHTbI Ca/lbHMKA LUTOKA NAyHMKepa, Ao3atop Ha 15 Ky6. cm n 35
Ky6. cm

1080992 HomnneKkT, canbHWK WTOKa nayHxepa B cbope, gosatop Ha 100 Ky6. cm

1080993 HomnaeKT, ToNbKO BHYTPEHHME KOMMOHEHTbI CaslbHMKA LITOKa NAyHM»epa, go3atop Ha 100 Ky6. cm

1603001 HomnaeKT, ToNbKO BHYTPEHHME KOMMOHEHTbI NJIYHepa 1 casibHuKa, fo3atop Ha 100 Ky6. cm, ARW

LLITokn nnyHKepa

Ne peT. OnucaHue
1080986 HomnneKT, WToK nayHKepa, gosatop Ha 15 Ky6. cm, 0,750-410MMOBbIN NAYHKEP
1080987 HomnneKT, WToK nayHepa, gosartop Ha 35 Ky6. cm, 0,750-410MMOBbIN NAYHKEP
1080988 HomnnekT, WToK nayH:epa, gosatop Ha 100 Ky6. cm, 1,250-410MMOBbIN NAYHKEP

BrnycKHble KnanaHbl

Ne perT. OnucaHune
1073402 HomnneKkT, BnycKHOM KnanaH B c6ope, gosaTtop Ha 15 Ky6. cm, 35 Ky6. cm, 100 Ky6. cm
238345 HomnneKkT kapTpuara, Auto-Flo, CBMIMS

P/N 7179920_07

© 2013 Nordson Corporation




[HoszaTopbl Pro-Meter cepun S 49

HomnoHeHTbI, 3aBHCALYHE OT
HOH@uUrypaumnm

BbinycKaloTcs cieaytowme KOMMNOHEHTb!, 3aBUCALLME OT KOH(UIypaLmu.

NMucTtonet HaHeCeHUA U YIJIOTHUTE/IbHbIE KapTPUAKU AJ1IA CTaH[APTHbIX
nuctoneros Tun Auto-Flo

Ne perT. OnucaHue
1073405 | MNwuctoner, Auto-Flo, c moHTaxom Ha KonnekTope, Pro-Meter S, CBMI3
1016122 MucTtoneT, Auto-Flo, aBToHOMHbIM, CBMIM3
238345 HomnneKkT kapTpuara, Auto-Flo, CBMIM3

MucToneTr HaHeceHUA U YNJIOTHUTENIbHbIE KapTPUAKU ANA MUCTOJIETOB C HY/IEBOM
nonoctbio TN Auto-Flo

Ne per. OnucaHue
1085559 MucTonet, Auto-Flo, ¢ MOHTaXKOM Ha KONJIEKTOPE, C HYNEBOM NOOCTLIO 3 MM, Pro-Meter S, Polymyte
308510 HomnnekT kapTpuara, Auto-Flo, ¢ HyneBol nonoctbio 3 mm, Polymyte
1085600 MucTonet, Auto-Flo, ¢ MOHTaOM Ha KOINEKTOPE, C HYNIEBOM NONOCTLIO 4 MM, Pro-Meter S, CBMIM3
1034260 HomnnekT kapTpuara, Auto-Flo, ¢ Hynesol nonocteto 4 mm, CBMIMS

Bs1OK nepexoaHUKa o1 MOHTaMa
AUCTaHUMUOHHOro nucToJieta

Ne perT. OnucaHue
1080984 HomnnekT, 610K nepexogHuka, Pro-Meter S, AMCTaHLMOHHbBIM NUCTONET

MNpeo6pasoBatenu

Ne perT. OnucaHue

346088 Mpeo6pasoBatenb, 5000 psi (Mcnonb3oBasnca B cuctemax 60see paHHero BbinyCcKa; AasbHeNlee
MCMO/Ib30BaHWE He PEKOMEHyeTCA.)

1084752 Mpeo6pasosaTtenb, 3000 psi
1084753 | MNpeob6pasoBatenb, 1000 psi
1084754 Mpeo6pasoBaTtesnb, 500 psi

UHCcTpymMeHTbI

MmeTb noa pyKor Heo6XoaMMble MHCTPYMEHTLI, 0BJleryaioLLe peMoHT fo3aTtopos Pro-Meter cepun S:

Ne perT. OnucaHue
1080991 CvemHas onpaBKa, BHYTPEHHWE AeTanun casbHuKa, 0,75-410MMOBBIN NAYHIKEP

1070474 OnpaBKa gnAa 3anpecCcoBKM, BHYTPEHHME JeTanun canbHKUKa, 0,75-A10MMOBbIN NAYHKEP
1080990 CvemHas onpaBKa, BHYTPEHHWE AeTanun canbHUKa, 1,25-010MMOBbBIN NAYHIKEP
1069487 OnpaBKa 4/1a 3anpecCoBKM, BHYTPEHHME AeTaNu casbHUKA, 1,25-A10MMOBBIM MIYHKEDP
1074034 LLItndToson Kntou, 3/16-atormoBan ronoBKa, ot 0,75 arorma fo 2 ArMMoB

© 2013 Nordson Corporation P/N 71 79920_07



50 Hdosatopbl Pro-Meter cepun S

NMpumeyaHumAa:

P/N 71 79920_07 © 2013 Nordson Corporation



Josatopbl Pro-Meter cepumn S

51

3AABUHYT

BblABUHYT

NPOM. KNTAMAH

BO3AYLUHOM MELLAJIKA

"FESTO"

‘ka)l\)—k‘

1 1
2 2
3| |3
L4] 4]
1 1
2 2
3| |3
L4 4]
1 1
2| |2
3| |8
4 |4
CUTHA/ COM
24B MOC.TOKA COM
SIGNAL

+24B NMOCT. TOKA

‘#@l\)—l‘

AW N~

V+
BXOA 7-2
V-
BXOZ, 7-1
PE

V+
BXO/A 5-2
V-
BXOZ, 5-1
PE

V+
BXOZ 3-2

BXO/] 3-1
PE

PROMETER"S”
BBO/bI-BbIBO/bI PACTIP. B/IOKA "1
LUTHIPEK 1 LUTBIPEK 1
LITBIPEK 2 LUTHIPEK 2
WTLIPEK3 g  WTbIPEK3
LWITBIPEK 4 LUTHIPEK 4
LWUTHIPEK 5 LWITHIPEK 5
LUTHIPEK 1 LUTBIPEK 1
LWITBIPEK 2 LITHIPEK 2
WTLIPEK3 s WTHIPEK3
LWITHIPEK 4 WITHIPEK 4
LWUTHIPEK 5 WITHIPEK 5
LWITBIPEK 1 LUTBIPEK 1
LWITBIPEK 2 LWITHIPEK 2
WTLIPEK3 4 . WTbIPEK3
LITBIPEK 4 LITHIPEK 4
WITHIPEK 5 WITHIPEK 5
LITBIPEK 1 LUTBIPEK 1
LWITBIPEK 2 WTHIPEK 2
WTbIPEK3 ,  LTHIPEK3
LITBIPEK 4 LUTHIPEK 4
LWITBIPEK 5 WTHIPEK 5

+5B AKTMB.
+5B AKTMB.
MPEOSPA3OBATENb IABNEHWA  _sris.
- AKTMB.
- CUTHAN
+ CUTHAN
NPOM. KAAMAH  +24BTIOCT. TOKA
BO3/YLLIHOM MELLAJKM CMIHAN
"Smc* 24B MOCT. TOKA COM

‘mxloam JBO)I\)—A‘

AW N

Cxema pacnipefenunTesibHoro 610Ka gosartopa Pro-Meter cepun S

‘#WN—“ ‘-nmoOm)‘

V+
6-2

6-1
PE

V+
4-2

4-1
PE

BXOfl

BXOf,

BXOA4

BXO[,

BbIXOZ,

BbIXOZ,

‘Awl\)—x~

‘#C\)l\)—l‘

BN =

A ON

R - B\ )

ERRER
2 2
3 3
4] 4 =2
I R ——
, , HEMCrONL3yETC
3 3
L4 4]
1 1
2 2
3 3
4 4
PACTIP. BJIOK "2" AHAJIOrOBbIM
LWTHIPEK 1 LWTHIPEK 1
WTHIPEK 2 LWITHIPEK 2
WTHIPEK 3 3 . LWTHIPEK 3
LWTHIPEK 4 LWTHIPEK 4
LUTBIPEK 1 LWTHIPEK 1
LUTBIPEK 2 WTHIPEK 2
LUTBIPEK 3 1 2 LWTHIPEK 3
LUTBIPEK 4 LWTHIPEK 4

3AMNOJIHEHUE

PEJIE JABJIEHUA TUN
ALLEN BRADLEY

ANA NCNONIb3OBAHUA C
NPOMOPLMOHANBHBIM
HJTANAHOM "SMC"

HE UCMONIb3YETCA

LO3UPYIOLLMM KNAMAH

A 0O N

A O N =

HE UCNon.

BbIXO4 20

| BbIXO4 1O

RTD (4 MPOBO/A)

J3

J1

PEJIE ABNIEHWA TUN
| IFMEFECTOR

I ANA UCNONB30BAHUA C
MPOMOPLIMOHAIbHBIM
KIAMAHOM "SMC"

1 I I ;
2 2
J7 3 3
4 4
5 5
P PP
2 2
JB5 3 3
4 4
5 5
P P
2 2
3 3 3
2 4
5 5
1 1
2 2
J 3 3
2 4
5 5
12
G
71819 (10| N |18 |13 |14 | 4
P1 D
15 16 17 11 19 6 1 2 3 5
P C
W O
R M
1 1
2 2
3 3
4> ————< 4
1 o — <1
2 > —< 2
3 3
4 a T 4
IRREEEE
<l:ﬂ_:'imn_OEEEE<Iﬂ-E
o w o X O
T o S|t 2| 2 Wl 5| W W)W 1) 8| 3| 2 X

oo~ YT

o

P1
LIOKO/IOEBKA PASBEMA

oRILOHon~®

J8

J6

Ja

J2

Ja

J2

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179920_07



[oszaTopbl Pro-Meter cepum S~ 52

© 2013 Nordson Corporation P/N 71 79920_07



